

PODER EXECUTIVO

Atos de Pessoal

Extrato de Acúmulo de Cargo

EXTRATO DA ANÁLISE DE ACÚMULO DE CARGOS

A Prefeitura da Estância Turística de Avaré, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração/Departamento de Recursos Humanos e Gestão de Pessoal, torna público o extrato referente à análise de acúmulo de cargos abaixo relacionado, cuja regularidade foi reconhecida após análise da documentação apresentada, nos termos do artigo 37, inciso XVI, da Constituição Federal, conforme manifestação constante dos respectivos autos.

Nome	Concurso nº	Cargo	Situação	Nº Processo/Expediente/Despacho
Josemeire Santiago Florencio	03/2025	Técnico em Enfermagem	Deferido	194/2026 - de fls.31
Dagmar dos Santos Fiorato Parischi	01/2025	PEB II - Educação Especial	Deferido, condicionado a posse da interessada à comprovação da efetiva exoneração do cargo de PEB I antes da investidura no novo cargo.	192/2026 - de fls.35
Carlos Cesar Marques Collela	03/2025	Enfermeiro	Deferido, devendo permanecer mantidas as condições de compatibilidade de horários.	169/2026 - de fls.29
Maria Julia Villen Faria Passos	03/2025	Médico Clínico Geral	Deferido	159/2026 - de fls.31
Ariani Fernanda Zaratini	01/2025	PEB I	Deferido, devendo permanecer mantidas as condições de compatibilidade de horários.	191/2026 - de fls.30
Mariane Righi de Andrade Tavares	01/2025	PEB II - Inglês	Deferido, condicionado a posse da interessada à comprovação da efetiva exoneração do cargo de Professor Adjunto antes da investidura no novo cargo.	193/2026 - de fls.33

Publique-se para conhecimento dos interessados e demais efeitos legais.

Departamento de Recursos Humanos e Gestão de Pessoal

Data: 16/07/2026

Licitações e Contratos

Outros atos

AVISO DE EDITAL

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 009/2026 - PROCESSO Nº 176/2026. Objeto: Credenciamento de empresas para a prestação de serviços de ultrassonografia. **Data de Encerramento:** até 20 de agosto de 2026 às 08h30. **Data de Abertura:** 20 de agosto de 2026 às 09 horas. **Informações:** Dep. Licitação - Praça Juca Novaes, nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 - Ramal 229 - www.avare.sp.gov.br - **Prefeitura da Estância**

Turística de Avaré, 17 de julho de 2026 - Crislaine Aparecida Santos - Agente de Contratação.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/26 - PROCESSO Nº 163/26. ABERTO PARA TODAS AS EMPRESAS. Objeto: Aquisição de um rolo compactador autopropelido. **Recebimento das Propostas:** 21 de julho de 2026 às 08:00 até 31 de julho de 2026 às 08:00. **Abertura das Propostas:** 31 de julho de 2026 às 08:10. **Início da Sessão de Disputa de Preços:** 31 de julho de 2026 às 09:00. **Informações:** Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/ Fax (14) 3711-2500 - Ramal 216 - bllcompras.com - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 14 de julho de 2026 - Luciana da Silva - Pregoeira.**

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 040/26 - PROCESSO Nº. 073/26. Fica adjudicado as empresas **FHM COMÉRCIO E SERVIÇOS GERAIS LTDA ME**, Valor Global: R\$ 164.666,29 (Cento e sessenta e quatro mil, seiscentos e sessenta e seis reais e vinte centavos); **PRINTSUL COMÉRCIO ATACADISTA LTDA**, Valor Global: R\$ 37.429,15 (Trinta e sete mil, quatrocentos e vinte e nove reais e quinze centavos); **SPEZIA COMERCIAL DE MATERIAIS E SUPRIMENTOS LTDA ME**, Valor Global: R\$ 31.703,75 (Trinta e um mil, setecentos e três reais e setenta e cinco centavos); **65.397.327 REGIANI LEMOS SCALVIN MEI**, Valor Global: R\$ 1.979,75 (Um mil, novecentos e setenta e nove reais e setenta e cinco centavos); **RC RAMOS COMÉRCIO LTDA EPP**, Valor Global: R\$ 17.651,00 (Dezessete mil, seiscentos e cinquenta e um reais); **M3. BUSINESS GROUP LTDA ME**, Valor Global: R\$ 12.385,75 (Doze mil, trezentos e oitenta e cinco reais e setenta e cinco centavos); **ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PAPELARIA LTDA**, Valor Global: R\$ 9.018,25 (Nove mil, dezoito reais e vinte cinco centavos); **MOURA E MOURA INFORMÁTICA E EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA EPP**, Valor Global: R\$ 119.400,00 (Cento e dezenove mil e quatrocentos reais); **EVANDRO M. RAMOS & CIA. LTDA ME - VITORIA PRODUTOS**, Valor Global: R\$ 28.875,25 (Vinte e oito mil, oitocentos e setenta e cinco reais e vinte e cinco centavos); **AG - COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA SAÚDE LTDA ME**, Valor Global: R\$ 7.020,00 (sete mil e vinte reais); **MEDCOM - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA ME**, Valor Global: R\$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais); **DISPLAY PAINÉIS ELETRÔNICOS LTDA EPP**, Valor Global: R\$ 17.200,00 (Dezessete mil e duzentos reais); **SALVI, LOPES E CIA. LTDA ME**, Valor Global: R\$ 2.876,03 (Dois mil, oitocentos e setenta e seis reais e três centavos); **SUNAB SERVIÇOS DIVERSOS LTDA ME**, Valor Global: R\$ 43.000,00 (Quarenta e três mil reais) e **INNOVA BIDDING LTDA**

ME, Valor Global: R\$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais), cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de material de escritório para as Unidades da Saúde. **Adjudicado em: 3/7/2026.** Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal da Saúde.

HOMOLOGAÇÃO

Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal da Saúde da Estância Turística de Avaré, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Decreto Municipal nº 8.137/2025 e em conformidade com o disposto no artigo 71, Inciso IV da Lei Federal nº 14.133/2021; **HOMOLOGA** as empresas **FHM COMÉRCIO E SERVIÇOS GERAIS LTDA ME (Lotes 1, 2, 7, 18, 19, 20, 21, 22, 29, 30, 31, 32, 33, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 58, 61, 63, 64, 68, 69, 70, 73, 75, 78, 79, 81, 84, 86, 87, 92, 100, 101, 106, 115, 116, 117, 118, 119, 121, 122, 124, 125, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 142, 143, 144, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 172, 174, 175, 178, 179, 180, 181, 184, 185, 186, 187, 189, 190, 191, 192, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 207, 208, 210, 211, 212, 214, 215, 216, 217, 218, 223, 224, 229, 230, 231, 232, 233 e 234), PRINTSUL COMÉRCIO ATACADISTA LTDA (Lotes 3, 4, 6, 8, 14, 15, 16, 17, 25, 27, 34, 35, 51, 52, 53, 54, 55, 57, 59, 60, 65, 66, 67, 71, 74, 82, 88, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 108, 112, 113, 114, 120, 188 e 213), SPEZIA COMERCIAL DE MATERIAIS E SUPRIMENTOS LTDA ME (Lotes 9, 62, 85, 126 e 176), 65.397.327 REGIANI LEMOS SCALVIN MEI (Lotes 10, 123 e 127), RC RAMOS COMÉRCIO LTDA EPP (Lotes 11, 12, 13, 89, 128, 129, 130 e 206), M3. BUSINESS GROUP LTDA ME (Lotes 23, 24, 28, 140, 141, 145, 177, 182, 183, 205 e 225), ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PAPELARIA LTDA (Lotes 26, 50, 56, 72, 77, 80, 83, 102 e 219), MOURA E MOURA INFORMÁTICA E EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA EPP (Lote 76), EVANDRO M. RAMOS & CIA. LTDA ME - VITORIA PRODUTOS (Lotes 90, 91, 110, 111, 209, 227 e 228), AG - COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA SAÚDE LTDA ME (Lotes: 103, 104 e 105), MEDCOM - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA ME (Lote 107), DISPLAY PAINÉIS ELETRÔNICOS LTDA EPP (Lotes 109 e 226), SALVI, LOPES E CIA. LTDA ME (Lotes 152, 170, 171 e 173), SUNAB SERVIÇOS DIVERSOS LTDA ME (Lote 193) e INNOVA BIDDING LTDA ME (Lotes 220, 221 e 222), responsável pelo registro de preços para futura e eventual fornecimento de material de escritório para as Unidades da Saúde, relativa ao **Pregão Eletrônico nº. 040/26 - Processo nº. 073/26. Homologado em: 3/7/2026.****

RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 049/26 - PROCESSO Nº 180/26. Fica ratificada a Dispensa de Licitação com a empresa **SOCIEDADE BENEFICENTE BEZERRA DE MENEZES** no valor global de **R\$ 840.000,00 (oitocentos e quarenta mil reais)**, objetivando a Ata de Registro de preços Emergencial para eventuais e futuras contratações de serviços de acolhimento institucional de longa permanência para pacientes com grau III de dependência, com fulcro no inc. VIII do artigo 75 da Lei Federal 14.133/21. **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 16 de julho de 2026. Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal de Saúde.**

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 050/26 - PROCESSO Nº 181/26. Fica ratificada a Dispensa de Licitação com a empresa **SOCIEDADE BENEFICENTE BEZERRA DE MENEZES** no valor total de **R\$ 21.000,00 (vinte e um mil reais)**, objetivando o Fornecimento de vaga em instituição de longa permanência destinada ao acolhimento e cuidado integral de paciente, com fulcro no inc. VIII do artigo 75 da Lei Federal 14.133/21. **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 16 de julho de 2026. Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal de Saúde.**

INEXIGIBILIDADE Nº 024/26 - PROCESSO Nº 138/26. Fica ratificada a Inexigibilidade com a empresa **SERVIÇO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO ESTADO DE SÃO PAULO - SEBRAE/SP**, objetivando o fornecimento de estandes para participação na Feira do Empreendedor SEBRAE - 2026, no valor total de **R\$ 39.380,00 (trinta e nove mil trezentos e oitenta reais)**, com fulcro no artigo 74 inciso I da Lei Federal nº 14133/21. **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 14 de julho de 2026. José Ricardo de Oliveira - Secretário Municipal de Indústria e Comércio.**

EXTRATO DE ATA DE DISPENSA

Modalidade: Dispensa de Licitação nº 049/26 - Processo nº 180/26. Órgão Gerenciador: Prefeitura da Estância Turística de Avaré. **Detentora:** SOCIEDADE BENEFICENTE BEZERRA DE MENEZES. **Objeto:** Registro de preços Emergencial para eventuais e futuras contratações de serviços de acolhimento institucional de longa permanência para pacientes com grau III de dependência. **Valor Global:** R\$ 840.000,00 (oitocentos e quarenta mil reais). **Data da Assinatura da Ata de Registro de Preço:** 16/07/2026.

EXTRATO DE ATA PREGÃO ELETRÔNICO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 040/26 - Processo nº. 073/26. Órgão Gerenciador: Prefeitura da Estância Turística de Avaré. **Detentora:** FHM COMÉRCIO E SERVIÇOS GERAIS LTDA ME. **Valor Global:** R\$ 164.666,29 (Cento e sessenta e quatro mil, seiscentos e sessenta e seis reais e vinte

centavos). Detentora: PRINTSUL COMÉRCIO ATACADISTA LTDA. Valor Global: R\$ 37.429,15 (Trinta e sete mil, quatrocentos e vinte e nove reais e quinze centavos). Detentora: SPEZIA COMERCIAL DE MATERIAIS E SUPRIMENTOS LTDA ME. Valor Global: R\$ 31.703,75 (Trinta e um mil, setecentos e três reais e setenta e cinco centavos). Detentora: 65.397.327 REGIANI LEMOS SCALVIN MEI. Valor Global: R\$ 1.979,75 (Um mil, novecentos e setenta e nove reais e setenta e cinco centavos). Detentora: RC RAMOS COMÉRCIO LTDA EPP. Valor Global: R\$ 17.651,00 (Dezessete mil, seiscentos e cinquenta e um reais). Detentora: M3. BUSINESS GROUP LTDA ME. Valor Global: R\$ 12.385,75 (Doze mil, trezentos e oitenta e cinco reais e setenta e cinco centavos). Detentora: ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PAPELARIA LTDA. Valor Global: R\$ 9.018,25 (Nove mil, dezoito reais e vinte cinco centavos). Detentora: MOURA E MOURA INFORMÁTICA E EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA EPP. Valor Global: R\$ 119.400,00 (Cento e dezenove mil e quatrocentos reais). Detentora: EVANDRO M. RAMOS & CIA. LTDA ME - VITORIA PRODUTOS. Valor Global: R\$ 28.875,25 (Vinte e oito mil, oitocentos e setenta e cinco reais e vinte e cinco centavos). Detentora: AG - COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA SAÚDE LTDA ME. Valor Global: R\$ 7.020,00 (sete mil e vinte reais). Detentora: MEDCOM - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA ME. Valor Global: R\$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais). Detentora: DISPLAY PAINÉIS ELETRÔNICOS LTDA EPP. Valor Global: R\$ 17.200,00 (Dezessete mil e duzentos reais). Detentora: SALVI, LOPES E CIA. LTDA ME. Valor Global: R\$ 2.876,03 (Dois mil, oitocentos e setenta e seis reais e três centavos). Detentora: SUNAB SERVIÇOS DIVERSOS LTDA ME. Valor Global: R\$ 43.000,00 (Quarenta e três mil reais). Detentora: INNOVA BIDDING LTDA ME. Valor Global: R\$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais). Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de escritório para as Unidades da Saúde. Data da Assinatura da Ata de Registro de Preços: 3/7/2026.

EXTRATO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Modalidade: Chamamento Público nº. 008/2026 - Processo 157/2026. Termo de Compromisso 102/26. Credenciante: Prefeitura da Estância Turística de Avaré. Entidade: ASSOCIAÇÃO INDEPENDENTE DO BANDEIRANTE - ASSINDPBAND. Objeto: Credenciamento de entidades para apresentação de projetos habitacionais de interesse social, conforme edital. Data da Assinatura do Contrato: 15/07/2026.

EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA

Modalidade: Dispensa de Licitação nº 050/26 - Processo nº 181/26. Contratante: Prefeitura da Estância Turística de Avaré. Contratada: SOCIEDADE BENEFICENTE BEZERRA DE MENEZES. Objeto: Fornecimento de vaga em instituição de longa permanência destinada ao acolhimento e cuidado integral de paciente. Valor Global: R\$ 21.000,00 (vinte e um mil reais). Data da Assinatura do Contrato: 16/07/2026.

EXTRATO DE CONTRATO DE INEXIGIBILIDADE

Modalidade: Inexigibilidade nº 024/26 - Processo nº 138/26. Contratante: Prefeitura da Estância Turística de Avaré. Contratada: SERVIÇO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO ESTADO DE SÃO PAULO - SEBRAE/SP. Valor Global: R\$ 39.380,00 (trinta e nove mil trezentos e oitenta reais). Objeto: Fornecimento de estandes para participação na Feira do Empreendedor SEBRAE - 2026. Data da Assinatura: 14/07/2026.

TERMO DE PRORROGAÇÃO

Fica PRORROGADO o contrato na modalidade CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 010/24 - PROCESSO Nº 161/24 (Contrato nº 075/24), que faz entre si a Prefeitura da Estância Turística de Avaré e a empresa URBANO & ABDALA LTDA, responsável pela prestação de serviços de 500 (quinhentos) exames anuais de ressonância magnética, para pacientes encaminhados pela Secretaria de Saúde, com prorrogação do prazo de vigência contratual até 07 de agosto de 2027, no valor global de R\$ 190.000,00 (cento e noventa mil reais). Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal da Saúde.

Fica PRORROGADO o contrato na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2022 - PROCESSO Nº 188/22 (Contrato nº 103/22), que faz entre si a Prefeitura da Estância Turística de Avaré e a empresa LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS LTDA, responsável pela prestação de serviços de gerenciamento do abastecimento de combustível da frota do Corpo de Bombeiros da cidade de Avaré/SP, o qual deverá ser feito através de implantação e operação de um sistema informatizado e integrado com a utilização de cartão magnético e disponibilização de rede credenciada de postos de combustíveis, para a aquisição de óleo diesel S10, óleo diesel comum S500 e gasolina comum, com prorrogação do prazo de vigência contratual até 07 de agosto de 2027, no valor global de R\$ 209.529,73 (duzentos e nove mil, quinhentos e vinte e nove reais e setenta e três centavos). Fábio Lyrio dos Santos - 1º Tenente PM Posto Corpo de Bombeiros.

.....

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 115/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 064/25 – **ATA DE REGISTRO:** 151/25

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de material de construção para a Secretaria de Serviços

DETENTORA: ROGÉRIO DE LIMA SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ME
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	Barra chata 1. ½" x 5/16": Barra Macica Metais Ferrosos; de Aço Carbono Sae 1020; No Formato Chato; do Tipo Lisa; Com Comprimento de 6 Metros; Medindo 1 ½ x 5/16 Polegada; para Ser Utilizada Em serralheria.	38	UN	R\$ 115,90	R\$ 4.404,20
4	Barra chata 2" x ½": Barra Macica Metais Ferrosos; de Aço Carbono Sae 1020; No Formato Chato; do Tipo Lisa; Com Comprimento de 6 Metros; Medindo 2 x ½ Polegada; para Ser Utilizada Em serralheria.	15	UN	R\$ 258,90	R\$ 3.883,50
9	Chapa de ferro galvanizada 2 x 1 (24): Medindo (2000x1000)mm; Com Espessura chapa N. 24; Devendo Ser Entregue Com Acabamento Galvanizado.	15	UN	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00
12	Disco para ferro de desbaste 7": Disco de Desbaste Profissional; Oxido de Alumínio; para Desbaste de Metais; Diâmetro Externo de 7; Furo Central de 7/8; Espessura de 3/16; Granulometria 24; Utilizado Em Esmerilhadeiras Portateis; Fabricado Conforme Norma ABNT En12413.	75	UN	R\$ 14,00	R\$ 1.050,00
13	Disco de corte: oxido de alumínio zirconado, diâmetro externo 4 ½", furo externo de 7/8", espessura 1,2 mm, para corte de aço ferro carbono; conforme norma ABNT 10007/2020.	225	UN	R\$ 25,00	R\$ 5.625,00
14	Eletrodo (caixa 05 kg) 2,5 mm, 6013: Classificações: AWS/ASME SFA 5.1 – E6013; Composição Química; Elemento: C; Percentagem nominal: 0.06%; Elemento: Si Percentagem nominal: 0.22%; Deposição; Corrente: 75 - 110 A; Diâmetro: 2.5mm.	150	UN	R\$ 100,00	R\$ 15.000,00
15	Eletrodo para inox (caixa 05 kg) 2,5, 3081.	38	UN	R\$ 320,00	R\$ 12.160,00

18	Ferro mecânico ½": Barra ferro Macica; de Aço Sae 1020; No Formato Redondo; do Tipo Lisa; Com Comprimento de 6,00 Metros; Medindo 1/2"; Devendo Ser Entregue Laminado; para Ser Utilizada Em Serralheria, Conforme Norma NBR/ABNT 11294.	75	UN	R\$ 42,90	R\$ 3.217,50
20	Ferro mecânico 5/8": Barra ferro Macica; de Aço Sae 1020; No Formato Redondo; do Tipo Lisa; Com Comprimento de 6,00 Metros; Medindo 5/8"; Devendo Ser Entregue Laminado; para Ser Utilizada Em Serralheria, Conforme Norma NBR/ABNT 11294.	75	UN	R\$ 82,00	R\$ 6.150,00
22	Metalon 20x20 #18: Tubo Retangular; Ferro Metalon; Medindo (20x20)mm; Com Espessura de 1,25mm; Tipo Liso; Devendo Ser Entregue Com Acabamento Natural; para Ser Utilizado Em Serralheria; barra de 6,00m.	75	UN	R\$ 35,00	R\$ 2.625,00
24	Porta de madeira de 0,70 cm x 2,10 alt. x 3,5 encabeçada, madeira pinus.	75	UN	R\$ 160,00	R\$ 12.000,00
29	Tubo de ferro aço carbono 3 x 2,65 mm: Tubo Redondo; de Aço, sem costura; Medindo 3. "; Com Espessura de 2,65 Mm; Liso; com 6 metros, Devendo Ser Entregue Com Acabamento Natural; para Ser Utilizado Em Serralheria; Conforme Normas NBR/ABNT Vigentes.	38	UN	R\$ 199,00	R\$ 7.562,00
30	Tubo de ferro aço carbono 4" x 3mm: Tubo Redondo; de Aço, sem costura; Medindo 4"; Com Espessura de 3 Mm; Liso; com 6 metros, Devendo Ser Entregue Com Acabamento Natural; para Ser Utilizado Em Serralheria; Conforme Normas NBR/ABNT Vigentes.	38	UN	R\$ 332,90	R\$ 12.650,20

COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
36	Barra chata 2" x ½": Barra Macica Metais Ferrosos; de Aço Carbono Sae 1020; No Formato Chato; do Tipo Lisa; Com Comprimento de 6 Metros; Medindo 2 x 1/2 Polegada; para Ser Utilizada Em serralheria.	05	UN	R\$ 258,90	R\$ 1.294,50

41	Chapa de ferro galvanizada 2 x 1 (24): Medindo (2000x1000)mm; Com Espessura chapa N. 24; Devendo Ser Entregue Com Acabamento Galvanizado.	05	UN	R\$ 110,00	R\$ 550,00
43	Disco para ferro de corte 7": Disco de Corte; Oxido de Alumínio A30, Tipo 41; Diâmetro 7 (177,8mm); Furo Central 7/ 8 (22,2mm); Espessura 3,0mm; Rpm Max 8500; Reforço 2 Telas; Utilizado Em Esmerilhadeira Angular para Corte Deligas de Metais Ferrosos; Conforme ABNT NBR 15230 e Iso 603-15.	37	UN	R\$ 7,00	R\$ 259,00
44	Disco para ferro de desbaste 7": Disco de Desbaste Profissional; Oxido de Alumínio; para Desbaste de Metais; Diâmetro Externo de 7; Furo Central de 7/8; Espessura de 3/16; Granulometria 24; Utilizado Em Esmerilhadeiras Portateis; Fabricado Conforme Norma ABNT En12413.	25	UN	R\$ 14,00	R\$ 350,00
45	Disco de corte: oxido de alumínio zirconado, diâmetro externo 4 1/2", furo externo de 7/8", espessura 1,2 mm, para corte de aço ferro carbono; conforme norma ABNT 10007/2020.	75	UN	R\$ 25,00	R\$ 1.875,00
46	Eletrodo (caixa 05 kg) 2,5 mm, 6013: Classificações: AWS/ASME SFA 5.1 – E6013; Composição Química; Elemento: C; Percentagem nominal: 0.06%; Elemento: Si Percentagem nominal: 0.22%; Deposição; Corrente: 75 - 110 A; Diâmetro: 2.5mm.	50	UN	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
47	Eletrodo para inox (caixa 05 kg) 2,5, 3081.	12	UN	R\$ 320,00	R\$ 3.840,00
50	Ferro mecânico 1/2": Barra ferro Macica; de Aço Sae 1020; No Formato Redondo; do Tipo Lisa; Com Comprimento de 6,00 Metros; Medindo 1/2"; Devendo Ser Entregue Laminado; para Ser Utilizada Em Serralheria, Conforme Norma NBR/ABNT 11294.	25	UN	R\$ 42,90	R\$ 1.072,50
51	Ferro mecânico 3/8": Barra ferro Macica; de Aço Sae 1020; No Formato Redondo; do Tipo Lisa; Com Comprimento de 6,00 Metros; Medindo 3/8"; Devendo Ser Entregue	25	UN	R\$ 26,00	R\$ 650,00

	Laminado; para Ser Utilizada Em Serralheria, Conforme Norma NBR/ABNT 11294.				
53	Lubrificante aerosol; liquido, desengripante, multiuso; utilizado em para neutralizar oxidações e proteção de partes cromadas, dobradiças, motos; composto de blenda de óleo lubrificante, aditivo antioxidante, aditivo anticorrosivo, essência; butano e propano como propelente, antioxidante eliminador de água da superfície; embalagem com 300 ml validade de 24 meses.	12	UN	R\$ 20,90	R\$ 250,80
54	Metalon 20x20 #18: Tubo Retangular; Ferro Metalon; Medindo (20x20)mm; Com Espessura de 1,25mm; Tipo Liso; Devendo Ser Entregue Com Acabamento Natural; para Ser Utilizado Em Serralheria; barra de 6,00m.	25	UN	R\$ 35,00	R\$ 875,00
55	Metalon 30x20 #18: Tubo Retangular; Ferro Metalon; Medindo (30x20)mm; Com Espessura de 1,25mm; Tipo Liso; Devendo Ser Entregue Com Acabamento Natural; para Ser Utilizado Em Serralheria; barra de 6,00m.	25	UN	R\$ 51,00	R\$ 1.275,00
56	Porta de madeira de 0,70 cm x 2,10 alt. x 3,5 encabeçada, madeira pinus.	25	UN	R\$ 160,00	R\$ 4.000,00
58	Tubo de ferro aço carbono 1. ½" x 2,65mm: Tubo Redondo; de Aço, sem costura; Medindo 1. 1/2"; Com Espessura de 2,65 Mm; Liso; com 6 metros, Devendo Ser Entregue Com Acabamento Natural; para Ser Utilizado Em Serralheria; Conforme Normas NBR/ABNT Vigentes.	12	UN	R\$ 114,00	R\$ 1.368,00
59	Tubo de ferro aço carbono 1" x 2mm: Tubo Redondo; de Aço, sem costura; Com Espessura de 2,65 Mm; Liso; com 6 metros, Devendo Ser Entregue Com Acabamento Natural; para Ser Utilizado Em Serralheria; Conforme Normas NBR/ABNT Vigentes.	12	UN	R\$ 67,90	R\$ 814,80
60	Tubo de ferro aço carbono 2. ½" x 2,65mm: Tubo Redondo; de Aço, sem costura; Com Espessura de 2,65 Mm; Liso; com 6 metros, Devendo Ser Entregue Com Acabamento Natural; para Ser Utilizado Em	12	UN	R\$ 174,00	R\$ 2.088,00

	Serralharia; Conforme Normas NBR/ABNT Vigentes.				
61	Tubo de ferro aço carbono 3 x 2,65 mm: Tubo Redondo; de Aço, sem costura; Medindo 3. "; Com Espessura de 2,65 Mm; Liso; com 6 metros, Devendo Ser Entregue Com Acabamento Natural; para Ser Utilizado Em Serralharia; Conforme Normas NBR/ABNT Vigentes.	12	UN	R\$ 199,00	R\$ 2.388,00
62	Tubo de ferro aço carbono 4" x 3mm: Tubo Redondo; de Aço, sem costura; Medindo 4"; Com Espessura de 3 Mm; Liso; com 6 metros, Devendo Ser Entregue Com Acabamento Natural; para Ser Utilizado Em Serralharia; Conforme Normas NBR/ABNT Vigentes.	12	UN	R\$ 332,90	R\$ 3.994,80

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 23/7/2025

PROCESSO: 115/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 064/25 – **ATA DE REGISTRO:** 152/25

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de material de construção para a Secretaria de Serviços

DETENTORA: DIPAR FERRAGENS LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
2	Barra chata 1. ¼" x ¼": de Aço Carbono Sae 1020; No Formato Chato; do Tipo Lisa; Com Comprimento de 6 Metros; Medindo 1 ¼ x ¼ Polegada; para Ser Utilizada Em serralheria.	38	BAR	R\$ 99,99	R\$ 3.799,62
3	Barra chata 1. x ¼": de Aço Carbono Sae 1020; No Formato Chato; do Tipo Lisa; Com Comprimento de 6 Metros; Medindo 1 x 1/4 Polegada; para Ser Utilizada Em serralheria.	38	UN	R\$ 69,99	R\$ 2.659,62
5	Cantoneira 1 x 1/8: de Ferro; Medindo (1 x 1), Com Espessura de 1/8; com 6 m de comprimento, para Ser Utilizada Serralheria.	38	UN	R\$ 68,99	R\$ 2.621,62
6	Cantoneira 1. ¼" x 3/16: de Ferro; Medindo (1.1/4 x 1.1/4), Com Espessura de 3/16; com 6 m de comprimento, para Ser	38	UN	R\$ 119,99	R\$ 4.559,62

	Utilizada Serralheria.				
7	Cantoneira 2. ½" x 3/16: de Ferro; Medindo (2 1/2 x 2 1/2), Com Espessura de 3/16; com 6 m de comprimento, para Ser Utilizada Serralheria.	38	UN	R\$ 249,99	R\$ 9.499,62
8	Cantoneira 3/4 x 1/8: e Ferro; Medindo (3/4 x 3/4), Com Espessura de 1/8; com 6 m de comprimento, para Ser Utilizada Serralheria.	38	UN	R\$ 47,99	R\$ 1.823,62
10	Chapa de ferro preta 2 x 1 (18) 1,2: Chapa de Ferro; Lisa; Medindo 2,00 x 1,00 M; Com Espessura de 1,2 Mm (chapa 18); Devendo Ser Entregue Na Cor Preta.	15	UN	R\$ 204,99	R\$ 3.074,85
16	Ferro chato 1 x 1/8: Ferro chato, Barra Macica Metais Ferrosos; de Aço Carbono Sae 1020; No Formato Chato; do Tipo Lisa; Com Comprimento de 6 Metros; Medindo 1 x 1/8 Polegada; para Ser Utilizada Em serralheria.	38	UN	R\$ 34,89	R\$ 1.325,82
17	Ferro chato 3/4 x 1/8: Ferro chato, Barra Macica Metais Ferrosos; de Aço Carbono Sae 1020; No Formato Chato; do Tipo Lisa; Com Comprimento de 6 Metros; Medindo 3/4 x 1/8 Polegada; para Ser Utilizada Em serralheria.	38	UN	R\$ 31,99	R\$ 1.215,62
19	Ferro mecânico 3/8": Barra ferro Macica; de Aço Sae 1020; No Formato Redondo; do Tipo Lisa; Com Comprimento de 6,00 Metros; Medindo 3/8"; Devendo Ser Entregue Laminado; para Ser Utilizada Em Serralheria, Conforme Norma NBR/ABNT 11294.	75	UN	R\$ 31,89	R\$ 2.391,75
23	Metalon 30x20 #18: Tubo Retangular; Ferro Metalon; Medindo (30x20)mm; Com Espessura de 1,25mm; Tipo Liso; Devendo Ser Entregue Com Acabamento Natural; para Ser Utilizado Em Serralheria; barra de 6,00m.	75	UN	R\$ 55,99	R\$ 4.199,25
26	Tubo de ferro aço carbono 1. ½" x 2,65mm: Tubo Redondo; de Aço, sem	38	UN	R\$ 119,99	R\$ 4.559,62

	costura; Medindo 1. 1/2"; Com Espessura de 2,65 Mm; Liso; com 6 metros, Devendo Ser Entregue Com Acabamento Natural; para Ser Utilizado Em Serralharia; Conforme Normas NBR/ABNT Vigentes.				
27	Tubo de ferro aço carbono 1" x 2mm: Tubo Redondo; de Aço, sem costura; Com Espessura de 2,65 Mm; Liso; com 6 metros, Devendo Ser Entregue Com Acabamento Natural; para Ser Utilizado Em Serralharia; Conforme Normas NBR/ABNT Vigentes.	38	UN	R\$ 78,99	R\$ 3.001,62
28	Tubo de ferro aço carbono 2. 1/2" x 2,65mm: Tubo Redondo; de Aço, sem costura; Com Espessura de 2,65 Mm; Liso; com 6 metros, Devendo Ser Entregue Com Acabamento Natural; para Ser Utilizado Em Serralharia; Conforme Normas NBR/ABNT Vigentes.	38	UN	R\$ 209,49	R\$ 7.960,62
31	Vergalhão de arame solda amarela 3.17 mm 1/8: vareta solda oxi acetileno ferro cobreado aws a5.2-92 r45.	23	KG	R\$ 89,59	R\$ 2.060,57

COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
33	Barra chata 1. 1/2" x 5/16": Barra Macica Metais Ferrosos; de Aço Carbono Sae 1020; No Formato Chato; do Tipo Lisa; Com Comprimento de 6 Metros; Medindo 1 1/2 x 5/16 Polegada; para Ser Utilizada Em serralheria.	12	UN	R\$ 115,89	R\$ 1.390,68
34	Barra chata 1. 1/4" x 1/4": de Aço Carbono Sae 1020; No Formato Chato; do Tipo Lisa; Com Comprimento de 6 Metros; Medindo 1 1/4 x 1/4 Polegada; para Ser Utilizada Em serralheria.	12	BAR	R\$ 99,99	R\$ 1.199,88
35	Barra chata 1. x 1/4": de Aço Carbono Sae 1020; No Formato Chato; do Tipo Lisa; Com Comprimento de 6 Metros; Medindo 1 x 1/4 Polegada; para Ser Utilizada Em serralheria.	12	UN	R\$ 69,99	R\$ 839,88

37	Cantoneira 1 x 1/8: de Ferro; Medindo (1 x 1), Com Espessura de 1/8; com 6 m de comprimento, para Ser Utilizada Serralheria.	12	UN	R\$ 68,99	R\$ 827,88
38	Cantoneira 1. 1/4" x 3/16: de Ferro; Medindo (1.1/4 x 1.1/4), Com Espessura de 3/16; com 6 m de comprimento, para Ser Utilizada Serralheria.	12	UN	R\$ 119,99	R\$ 1.439,88
39	Cantoneira 2. 1/2" x 3/16: de Ferro; Medindo (2 1/2 x 2 1/2), Com Espessura de 3/16; com 6 m de comprimento, para Ser Utilizada Serralheria.	12	UN	R\$ 249,99	R\$ 2.999,88
40	Cantoneira 3/4 x 1/8: e Ferro; Medindo (3/4 x 3/4), Com Espessura de 1/8; com 6 m de comprimento, para Ser Utilizada Serralheria.	12	UN	R\$ 47,99	R\$ 575,88
42	Chapa de ferro preta 2 x 1 (18) 1,2: Chapa de Ferro; Lisa; Medindo 2,00 x 1,00 M; Com Espessura de 1,2 Mm (chapa 18); Devendo Ser Entregue Na Cor Preta.	05	UN	R\$ 204,99	R\$ 1.024,95
48	Ferro chato 1 x 1/8: Ferro chato, Barra Macica Metais Ferrosos; de Aço Carbono Sae 1020; No Formato Chato; do Tipo Lisa; Com Comprimento de 6 Metros; Medindo 1 x 1/8 Polegada; para Ser Utilizada Em serralheria.	12	UN	R\$ 34,89	R\$ 418,68
49	Ferro chato 3/4 x 1/8: Ferro chato, Barra Macica Metais Ferrosos; de Aço Carbono Sae 1020; No Formato Chato; do Tipo Lisa; Com Comprimento de 6 Metros; Medindo 3/4 x 1/8 Polegada; para Ser Utilizada Em serralheria.	12	UN	R\$ 31,99	R\$ 383,88
52	Ferro mecânico 5/8": Barra ferro Macica; de Aço Sae 1020; No Formato Redondo; do Tipo Lisa; Com Comprimento de 6,00 Metros; Medindo 5/8"; Devendo Ser Entregue Laminado; para Ser Utilizada Em Serralheria, Conforme Norma NBR/ABNT 11294.	25	UN	R\$ 83,89	R\$ 2.097,25
63	Vergalhão de arame solda amarela 3.17	07	KG	R\$ 89,59	R\$ 627,13

mm 1/8: vareta solda oxi acetileno ferro cobreado aws a5.2-92 r45.				
--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 23/7/2025

PROCESSO: 115/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 064/25 – **ATA DE REGISTRO:** 153/25

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de material de construção para a Secretaria de Serviços

DETENTORA: BEAM FERRAMENTAS LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
11	Disco para ferro de corte 7”: Disco de Corte; Oxido de Alumínio A30, Tipo 41; Diâmetro 7 (177,8mm); Furo Central 7/ 8 (22,2mm); Espessura 3,0mm; Rpm Max 8500; Reforço 2 Telas; Utilizado Em Esmerilhadeira Angular para Corte Deligas de Metais Ferrosos; Conforme ABNT NBR 15230 e Iso 603-15.	113	UN	R\$ 6,90	R\$ 779,70
21	Lubrificante aerosol; liquido, desengripante, multiuso; utilizado em para neutralizar oxidações e proteção de partes cromadas, dobradiças, motos; composto de blenda de óleo lubrificante, aditivo antioxidante, aditivo anticorrosivo, essência; butano e propano como propelente, antioxidante eliminador de água da superfície; embalagem com 300 ml validade de 24 meses.	38	UN	R\$ 19,50	R\$ 741,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 23/7/2025

PROCESSO: 115/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 064/25 – **ATA DE REGISTRO:** 154/25

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de material de construção para a Secretaria de Serviços

DETENTORA: IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
25	Selante de silicone elástico, cinza especificação técnica: selante de silicone; elástico, monocomponente, de baixo modulo; cura total em 24 horas; a base de poliuretano; na cor cinza; para selar juntas da construção civil; acondicionado em tubo	23	UN	R\$ 19,99	R\$ 459,77

ou bisnaga com aproximadamente 400g, validade mínima de 12 meses a partir da data de fabricação.				
--	--	--	--	--

COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
57	Selante de silicone elástico , cinza especificação técnica: selante de silicone; elástico, monocomponente, de baixo modulo; cura total em 24 horas; a base de poliuretano; na cor cinza; para selar juntas da construção civil; acondicionado em tubo ou bisnaga com aproximadamente 400g, validade mínima de 12 meses a partir da data de fabricação.	07	UN	R\$ 19,99	R\$ 139,93

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 23/7/2025

PROCESSO: 135/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 079/25 – **ATA DE REGISTRO:** 150/25

OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa visando a futura aquisição de material descartável da marca Acchu-Check, para atender pacientes assistidos por Sentença Judicial transitada em julgado, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: SOMÉDICA CIRÚRGICA RIO PRETO LTDA EPP

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
2	CAIXAS DE SETS DE INFUSÃO ACCU CHECK FLEXLINK 8/60 (COM 10 UNIDADES). - material de teflon. -modo de inserção 90°. -tamanho da cânula: 08mm. - com adesivo. -tamanho do cateter: 60 cm. - desconectável. -tempo de uso da cânula: 2 a 3 dias. -tempo de uso do cateter: 6 dias. - sem aplicador. -caixa com 10 sets completos. - Set de Infusão FLEXLink 8mm/60cm, compatível com Sistema de Infusão Contínua de Insulina ACCU-CHEK, caixa com 10 unidades.	18	CX	R\$ 1.100,00	R\$ 19.800,00
4	CAIXAS DE TIRAS REAGENTES ACCU CHECK PERFORMACE (CAIXA COM 50 UNIDADES). - tiraS compatível com o aparelho Accu-Chek Performa que tem as seguintes características: - Resultados em apenas 5 segundos. - Exige quantidade mínima de sangue (0,6 MI). - Alarmes	150	CX	R\$ 126,00	R\$ 18.900,00

	programáveis – Indicadores de hipoglicemia. - Duração da bateria estendida para uma média de 2.000 testes. - Preenchimento rápido, fácil e visível. - Tira de teste de fácil manuseio. - 1 caixa com 50 tiras.				
5	CAIXAS DE LANCETAS ACCU CHECK FASTCLIX (COM 204 UNIDADES). - Embalagem com 204 unidades. - compatível com o ACCU CHECK FLEXLINK. - 11 graus de profundidade. - sem contato com a agulha e descarte em lixo comum. - tambores com 6 lancetas.	18	CX	R\$ 119,00	R\$ 2.142,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/7/2025

PROCESSO: 225/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 138/25 – **ATA DE REGISTRO:** 238/25

OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa para serviços de coleta, transporte, incineração/cremação e destinação final de ossadas humanas do Cemitério Municipal de Avaré, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Serviços

DETENTORA: SERVIOESTE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Incineração de ossos, com coleta, transporte e destinação final dos resíduos por incineração – partes esqueléticas.	5.000	KG	R\$ 16,50	R\$ 82.500,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 21/10/2025

PROCESSO: 068/26 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 037/26 – **ATA DE REGISTRO:** 095/26

OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento de emulsão asfáltica para uso da Secretaria de Serviços

DETENTORA: PAVFRIO PAVIMENTOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	Emulsão asfáltica RR – 2C (Tambores de 200 kg).	60	TB	R\$ 1.740,00	R\$ 104.400,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 17/4/2026

PROCESSO: 117/2025 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 066/2025 – **ATA DE REGISTRO:** 227/2025

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de serviços de Tapa Buracos, conforme edital.

A3 TERRAPLENAGEM E ENGENHARIA LTDA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Unitário com BDI	Valor Global
01	14756,34 m²	DEMOLIÇÃO	R\$ 22,04	R\$ 27,05	R\$ 399.158,99

		(LEVANTAMENTO) MECANIZADA DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, INCLUSIVE CARREGAMENTO, TRANSPORTE ATÉ 1 QUILOMETRO E DESCARREGAMENTO			
02	5902,57 m	CORTE DE JUNTA DE DILATAÇÃO, COM SERRA DE DISCO DIAMANTADO PARA PISOS	R\$ 8,86	R\$ 10,87	R\$ 64.160,93
03	8853,85 m²	ABERTURA E PREPARO DE CAIXA ATÉ 40 CM, COMPACTAÇÃO DO SUBLEITO MÍNIMO DE 95% DO PN E TRANSPORTE ATÉ O RAIO DE 1 KM	R\$ 21,95	R\$ 26,94	R\$ 238.522,71
04	2000 m³	BASE BETUMINOSA DE MATERIAIS PROVENIENTES DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL (RCC) E/OU DA FRESAGEM DE PAVIMENTOS ASFÁLTICOS (RAP) RECICLADO EM USINA MÓVEL COM ATÉ 3% DE CAP, FORNECIMENTO E APLICAÇÃO, NÃO INCLUI TRANSPORTE ATÉ O LOCAL DOS SERVIÇOS	R\$ 473,10	R\$ 580,77	R\$ 1.161.540,00
05	4000 m³	RESTAURAÇÃO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ	R\$ 1.166,23	R\$ 1.431,66	R\$ 5.726.640,00
06	29512,68 m²	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	R\$ 4,84	R\$ 5,94	R\$ 175.305,31
07	1180,48 m³	CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE CONCRETO ASFÁLTICO ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE IDA E VOLTA DE 1KM	R\$ 15,72	R\$ 19,29	R\$ 22.771,45
08	59025,44	TRANSPORTE DE	R\$ 2,27	R\$ 2,78	R\$ 164.090,72

	M3XKM	CONCRETO ASFÁLTICO ALÉM DO PRIMEIRO KM			
09	14756,34 m ²	VARRIÇÃO DE PAVIMENTO PARA RECAPEAMENTO	R\$ 0,85	R\$ 1,04	R\$ 15.346,59
10	5902,57 m ³	BASE DE AGREGADO RECICLADO, COM FORNECIMENTO DE AGREGADO	R\$ 95,77	R\$ 117,56	R\$ 693.906,12

Valor Global da Proposta: R\$ 8.661.442,82 (oito milhões, seiscentos e sessenta e um mil quatrocentos e quarenta e dois reais e oitenta e dois centavos)

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 30/09/2025

PROCESSO: 200/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO: 123/2025 – ATA DE REGISTRO: 221/2025

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de s materiais elétricos para atender as necessidades do Paço Municipal, conforme edital.

49.387.926 ANA LÚCIA GERMANO SILVA ME

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	01 unid.	Poste de concreto hibrido (c6 - 95mm) – kit completo s/ art : 3.00 terminal compressão 10mm unha, 2.00 cabo flexível 10mm preto, 1.00 disjuntor caixa moldada jm2-250l-200a, 7.00 cabo flexível 95mm azul, 1.00 massa p/calafetar 350gcarflex, 1.00 (atrás) poste de concreto 7,5/600 dan 1 caixa hibrido, 1.00 chave rotativa seccionadora nvb/200-p 200a-ths, 10.00 terminal compressão 95mm unha, 9.00 terminal ilhos 10mm, 3.00 dps 20ka/275 classe 2-ths, 6.00 terminal ilhos 95mm, 3.00 barramento monofasico din pente jng, 1.00 disjuntor din tripolar 32a - jng, 0.50 cabo flexível 10mm verde, 1.00 conector pressão 95mm split bold, 1.00 arruela lisa larga (funileiro), 20.00 cabo flexível 95mm preto.	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00
02	1.800m	Cabo elétrico 6 mm, tipo: Flexível, Deslizante, Não Propaga Chamas. Isolação: Dupla Camada de PVC tipo BWF (Resistente à propagação de chamas) Condutor: Fios de Cobre 100%, têmpera mole, classe 4. Norma de Referência: NBR NM 247-3 - Cabos Isolados com Policloreto de Vinila (PVC) para tensões nominais	R\$ 4,73	R\$ 8.514,00

		até 450/750V, nas cores preta ou vermelha.		
03	600m	Cabo elétrico 25 mm, Cabo Flexível 25mm é um cabo condutor de energia com Fios de Cobre de Classe 5. Recomendado para instalações internas e fixas em circuitos de força, luz, comandos, sinalizações, etc., em construções, comerciais e industriais, na cor preto ou vermelho.	R\$ 20,60	R\$ 12.360,00
04	02 unid.	Quadro de distribuição para 24 disjuntores, Quadro montado de distribuição de sobrepor c/ Kit Barramento Isolado Trifásico 100A p/ 24 Circuitos; Para disjuntores padrão DIN; Barras verticais de 1/2" x 1/8"; Barras horizontais de 3/8" x 1/16"; Capacidade de até 24 circuitos; Barramento principal 100 amperes; Barramentos de derivação até 63 amperes (total); Barramento principal isolado com termo retrátil, que fornece durabilidade extensiva e resistência térmica, superando na maioria dos casos, o isolamento básico. O quadro já vai preparado para aterramento. Itens inclusos: - 1 Quadro de comando de SOBREPOR (c/ placa interna) – 50 cm x 40 cm x 15cm; - 1 Kit Barramento Isolado Trifásico 100A p/ 24 Circuitos; - 1 Barramento Neutro; - 1 Barramento Terra; - 2 Trilhos para fixação dos disjuntores; - 2 Trilhos (3 e 6 Polos) para fixação do disjuntor geral; - 3 Barras para interligação do barramento com o disjuntor geral; - Porcas e Parafusos; - Canaletas 30x50 (p/organização dos cabos); - 1 Placa de Policarbonato em cima do barramento (p/ proteção); - 1 Porta Documentos; - Adesivo de advertência - NBR 5410; - Adesivo - "Risco de choque Elétrico".	R\$ 137,00	R\$ 274,00
05	20 unid.	Disjuntor duplo 32 A; Curva de	R\$ 17,96	R\$ 359,20

		Disparo: C; Corrente Nominal: 32; Número de Polos: 2 polo (BIPOLAR)Tensão de Operação Máxima: 240/415Vca; Capacidade de Interrupção de Curto Circuito: 220/380V - 3kA/ 127/220V - 5kA; Frequência: 50/60Hz; Vida Útil com Carga: 4.000 atuações; Grau de Proteção: IP20; Fixação: Trilho DIN 35mm; Peso Aproximado: 0,105Kg; Largura – 72,0; Altura – 82,0; Comprimento – 18,0.		
06	02 unid.	Disjuntor triplo 63 A; Curva de Disparo: C; Corrente Nominal: 63; Número de Polos: 3 polos (tripolar); Tensão de Operação Máxima: 415Vca; Capacidade de Interrupção de Curto-Circuito: 220/380V - 3kA / 127/220V - 5Ka; Frequência: 50/60Hz; Vida Útil com Carga: 4.000 atuações; Grau de Proteção: IP20; Fixação: Trilho DIN 35mm; Peso Aproximado: 0,315Kg; Dimensões (mm); Largura – 75,0; Altura – 82,0; Comprimento – 53,0.	R\$ 24,90	R\$ 49,80
07	16 unid.	Curva de 1 polegada; Material: PVC; Cor: Preta; Modelo: Longo; Bitola: 1"; Garantia: 90 dias; Produto: Curva Longa 90° PVC 1" Preta.	R\$ 6,28	R\$ 100,48
08	50 unid.	Adaptador de condutes: Produto: Adaptador Tipo: Encaixe Simples Diâmetro Nominal: 1 " Extremidade: com Rosca Material: Plástico Tipo de Material: PVC Cor: Cinza Tonalidade: Cinza Uso Indicado: para Condutele Altura: 0,23 mm Largura: 0,42 mm Profundidade: 0,42 mm Comprimento: 0,42 m	R\$ 1,43	R\$ 71,50
09	50 unid.	Tampa cega eletroduto Modelo: Tampa Cega Entrada: 1 Polegada Cor: Cinza Material: Pvc	R\$ 5,52	R\$ 276,00

10	100 unid.	Abraçadeira tipo D 1 polegada Produto: Abraçadeira Uso Indicado: para Instalações Hidráulicas e Elétricas Tipo de Abraçadeira: D com Cunha Bitola em Polegadas: 2 " Ajuste da Abraçadeira: 60,3 mm Acabamento: Zincado Material: Aço Tipo de Material: Aço Altura: 28,00 mm Largura: 60,30 mm Profundidade: 90,00 mm Comprimento: 90,00 cm Diâmetro: 60,30 mm Espessura: 0,50 mm Dimensão: 28x60,30x90 mm	R\$ 1,94	R\$ 194,00
11	100 unid.	Bucha 8 com parafuso: Descrição do Material Parafusos: Parafusos Chipboard Cabeça Chata, Fenda Phillips n:2 Acabamento Bicromatizado Tratamento Cementado (aumenta a dureza) Rosca Autocortante Material Aço Baixo Carbono 1014 a 1018 Descrição das Buchas: Buchas de Plástico c/anel Material Polietileno de Alta densidade	R\$ 0,26	R\$ 26,00
12	10 unid.	Disjuntor duplo 16 A Curva de Disparo: C Corrente Nominal: 16A Número de Polos: 2 polo (bipolar) Tensão de Operação Máxima: 240/415Vca Capacidade de Interrupção de Curto- Circuito: 220/380V - 3kA 127/220V - 5kA Frequência: 50/60Hz Vida Útil com Carga: 4.000 atuações Grau de Proteção: IP20 Fixação: Trilho DIN 35mm	R\$ 17,96	R\$ 179,60
13	16 unid.	Condutele 4X2; Caixa de condutele 6 entradas eletroduto 1" masster; produzida em PVC na cor branca; Não propaga chamas (auto extingüível); bom isolamento elétrico; resistente a	R\$ 20,00	R\$ 320,00

		reagente químico; leve, fácil no manuseio e aplicação; item para eletrodutos que atendam a norma ABNT NBR 15465; reciclável.		
14	200 pç	Luvas de emenda Luva emenda 1? em PVC cinza Leve, fácil de manusear e reciclável. Especificações técnicas: Material: Policloreto de vinila – PVC	R\$ 1,19	R\$ 238,00
Valor Global da Proposta: R\$ 30.962,58 (trinta mil novecentos e sessenta e dois reais e cinquenta e oito centavos)				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/09/2025

PROCESSO: 201/2025 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 124/2025 – **ATA DE REGISTRO:** 222/2025

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento e instalação futura de divisória naval e portas de divisórias os equipamentos da Semads , conforme edital.

R&L INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE DECORAÇÕES LTDA EPP

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	60 m²	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA: Fornecimento e instalação de divisória naval com espessura de 35 mm, acabamento superficial laminado melamínico na cor branca e estrutura metálica. A unidade deste serviço é m² (metros ao quadrado).	R\$ 245,00	R\$ 14.700,00
02	10 unid.	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PORTA DE GIRO: Fornecimento e instalação de portas de giro padrão (porta de abrir) nas dimensões de 0,90 m x 2,10 m para as divisórias. A porta deve incluir acabamento melamínico branco, espessura de 35 mm e conter todos demais itens necessário para seu completo funcionamento (marco, alisares, dobradiças e demais itens), com maçaneta e fechadura com 2 chaves.	R\$ 1.020,00	R\$ 10.200,00
03	05 unid.	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PORTA DE CORRER: Fornecimento e instalação de portas de correr nas dimensões de 1,00 m x 2,10 m para as divisórias. A porta deve incluir acabamento melamínico branco, espessura de 35 mm e conter todos demais itens necessário para seu completo funcionamento (marco, alisares, dobradiças e demais itens), com puxador e fechadura com 2 chaves.	R\$ 660,00	R\$ 3.300,00
Valor Global da Proposta: R\$ 28.200,00 (vinte e oito mil e duzentos reais).				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 30/09/2025

PROCESSO: 202/2025 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 125/2025 – **ATA DE REGISTRO:** 225/2025

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento e instalação futura de módulos de uso contínuo diário ou permanente para as praças públicas, conforme edital.

DISBRAPLAC LTDA EPP

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
09	20 unid.	BANCO DE JARDIM DE MADEIRA PLÁSTICA: banco de jardim de madeira plástica; pés confeccionados em tubo 1 ¼ chapa 18 ou em plástico injetado, assento em tabuas de madeira plástica 150mm x 32mm, medindo 1,50m de comprimento x 0,80 cm de largura x 0,43 cm de altura. Pintura eletrostática em pó Epóxi em forno de alta temperatura. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Apresentar documentos que comprovam a Certificação, Segurança, bem como a qualidade da matéria prima aplicada para a fabricação do equipamento sendo: DA SEGURANÇA: Nbr nm 300-1-2011 (análise de boras cortantes e pontas agudas). 3 - Nbr nm 300-3-2011 parte 3 – migração de certos elementos. DA MATÉRIA PRIMA (PARTES METÁLICAS): 1 - Nbr 17088:2023 ou Abnt Nbr 8095:2015 - de no mínimo 5500 horas; Nbr 5841: 2015 e Nbr iso 4628-3: 2015; 2 - Nbr 9209:1986 – (fosfato de zinco entre 1,0g/m² e 1,6g/m²). 3 - Abnt nbr 10443:2008, com a camada mínima média de 235µm; Nbr 11003/2009. DA MATÉRIA PRIMA (MADEIRA PLÁSTICA): 1 – Ensaio Astm d638-14 de no mínimo 10800 kgf; 2 - Resistência à compressão: no mínimo de 115,00 kn; 3 - Ensaio de flexão: Astm d790-17 – de no mínimo 720kgf.	R\$ 729,00	R\$ 14.580,00
10	20 unid.	LIXEIRA EM MADEIRA PLÁSTICA: lixeira em madeira plástica com abertura frontal 65l: confeccionada em madeira plástica, fabricado a partir da reciclagem, pigmentado, sólido com uso idêntico aos da madeira, produto durável e resistente a corrosão, chuva e poeira, também imune a pragas, não cria mofo nem fungos.com capacidade de 65 litros e peso de 13kg, altura e diâmetro de 500mm, com material composto de 94% plástico, 6% aditivos. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Apresentar documentos que comprovam a Certificação, Segurança, bem como a qualidade da matéria prima aplicada para a fabricação do equipamento	R\$ 819,00	R\$ 16.380,00

		sendo: DA MATÉRIA PRIMA (MADEIRA PLÁSTICA): 1 – Ensaio Astm d638-14 de no mínimo 10800 kgf; 2 - Resistência à compressão: no mínimo de 115,00 kn; 3 - Ensaio de flexão: Astm d790-17 – de no mínimo 720kgf.		
--	--	---	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 06/10/2025

PROCESSO: 202/2025 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 125/2025 – **ATA DE REGISTRO:** 224/2025

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento e instalação futura de módulos de uso contínuo diário ou permanente para as praças públicas, conforme edital.

GLOBAL COMÉRCIO DE VARIEDADES LTDA EPP

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
07	20 unid.	BRINQUEDO PARQUE - GAIOLA LABIRINTO: brinquedo parque contendo: gaiola labirinto 2,00 x 2,00: confeccionado em tubo industrial 1 ¼, bloco inteiro soldado pelo sistema mig de alta fusão, com tratamento anti-ferruginoso. Pintura eletrostática em pó epóxi em forno de alta temperatura. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Apresentar documentos que comprovam a Certificação, Segurança, bem como a qualidade da matéria prima aplicada para a fabricação do equipamento sendo: DA SEGURANÇA DO PLAYGROUND: 1 - Certificado: Abnt nbr 16071:2021 –playgrounds - parte 2, 4; acreditado do inmetro, em nome da fabricante dentro de sua validade. DA MATÉRIA PRIMA (PARTES METÁLICAS): 1 - Nbr 17088:2023 ou Abnt Nbr 8095:2015 - de no mínimo 5500 horas; Nbr 5841: 2015 e Nbr iso 4628-3: 2015; 2 - Nbr 9209:1986 – (fosfato de zinco entre 1,0g/m² e 1,6g/m²). 3 - Abnt nbr 10443:2008, com a camada mínima média de 235µm; Nbr 11003/2009.	R\$ 3.662,00	R\$ 73.240,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 06/10/2025

PROCESSO: 202/2025 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 125/2025 – **ATA DE REGISTRO:** 223/2025

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento e instalação futura de módulos de uso contínuo diário ou permanente para as praças públicas, conforme edital.

NATALI BRINK BRINQUEDOS LTDA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	20 unid.	BRINQUEDO PARQUE 2 TORRES: brinquedo parque 2 torres contendo, duas torres com cobertura, módulo com medidas aproximadas de 1,05m2, composto por quatro vigas de	R\$ 41.812,00	R\$ 836.240,00

sustentação em plástico ecológico feito em polímero reciclável (94% plástico e 6% aditivo), medindo no mínimo 119mm x 119mm com reforço interno, interligados em sua base por um quadro de metalão 20mm x 20mm, parede 1,20mm, e ao centro um deck feito em polietileno rotomoldado pigmentado, medindo 1000mm x 1000mm, fixada com parafusos. Todos os parafusos utilizados deverão ter acabamentos em ponteiros em pead, objetivando a maior segurança dos usuários. Cobertura em polietileno rotomoldado pigmentado (colorido), com aditivos em sua composição que prolongam a manutenção de sua coloração original com diâmetro de 1500mm x 600mm de altura. Medidas (instalada): altura total aproximada: 3100mm de altura por 1000mm de largura x 1000mm de comprimento. Altura do solo até o deck: 1200mm, deverão obedecer aos requisitos da norma vigentes. Incluso todos os acessórios para instalação. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Um balanço 2 lugares contendo uma base acoplada e outra base de apoio tipo "a" feito em tubo industrial 2" chapa 18, varão em tubo 2" chapa 13, corrente galvanizada 4,5mm ligados ao varão com buchas de nylon e parafusos, dois assentos em polipropileno rotomoldado colorido, medidas do assento (46cm x 22,5cm). Medindo no total: 2,40 x 2,00m, caso necessário incluso com um módulo de proteção e contenção, confeccionado em plástico rotomoldado, colorido, vazado, medida aproximada: 800mm de altura x 990mm de largura. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Uma escada rotomoldada, módulo de acesso confeccionado em polipropileno em rotomoldado pigmentado (colorido), com aditivos em sua composição que prolongam a manutenção de sua coloração original, com no mínimo cinco degraus, medindo: 1660m x 620mm. Contendo corrimão de segurança em tubo de aço carbono redondo de 1" chapa 18. Pintura eletrostática a pó epóxi, em forno de alta temperatura. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Um escorregador reto, módulo de descida reto confeccionado polietileno rotomoldado pigmentado (colorido), com aditivos em sua composição que prolongam a manutenção de sua coloração original, medindo 2400mm x

510mm de largura (externo) e 420mm de largura (interno) e 150mm de altura de borda nas laterais, com curvatura de desaceleração na extremidade final do trajeto. Base de apoio de chão em tubo 7/8". Portal em arco, confeccionado em polietileno rotomoldado, colorido, vazado, medida aproximada: 940mm de altura x 980mm de largura. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Uma escada, módulo de acesso em ângulo confeccionado em polipropileno em rotomoldado pigmentado (colorido), com aditivos em sua composição que prolongam a manutenção de sua coloração original produto de alta resistência. Dimensões: largura: 690mm. altura: 1600mm, escalador altamente resistente com 7 pegadas vazadas para apoio dos pés e mãos, cantos arredondados, acompanha par de alças de poio (pega - mão) em tubo de aço. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Um jogo da velha, módulo interativo e decorativo com quadro confeccionado em metalão 20mm x 20mm, chapa 18, conjunto de nove cubos em plástico rotomoldado colorido contendo as letras (x) e (o), medindo: 140mm x 140mm x 140mm (cada cubo). Fixados ao quadro com eixo metálico giratório. Quadro medindo: 820mm de largura x 1030mm de altura. Partes metálicas com solda mig com tratamento antiferrugens e pintura eletrostática a pó epóxi em forno de alta temperatura. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Uma passarela túnel reto rotomoldado, Módulo de passagem confeccionado em polipropileno em rotomoldado pigmentado (colorido), com aditivos em sua composição que prolongam a manutenção de sua coloração original com diâmetro de 760mm e 1700mm de comprimento. Com dois painéis de sustentação em plástico rotomoldado medindo 980x980mm, com furos centrais de 760mm. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Um escorregador curvo, módulo de descida curvo confeccionado em polietileno rotomoldado pigmentado (colorido), com aditivos em sua composição que prolongam a manutenção de sua coloração original. Medindo 2400mm x 560mm, com curvatura de desaceleração na extremidade final do trajeto. Base de apoio de chão em tubo 7/8". Portal em arco, confeccionado em plástico rotomoldado, colorido,

		vazado, medida aproximada: 940mm de altura x 980mm de largura. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Um tobogã 2 curvas 90°, módulo de descida confeccionado em polipropileno em rotomoldado pigmentado (colorido), com aditivos em sua composição que prolongam a manutenção de sua coloração original, diâmetro de 800mm com duas curvas de 90° em polipropileno rotomoldado, com painel de plástico rotomoldado com parede dupla e ao piso com seção de saída em polietileno rotomoldado com parede dupla. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Apresentar documentos que comprovem a Certificação, Segurança, bem como a qualidade da matéria prima aplicada para a fabricação do equipamento sendo: DA SEGURANÇA DO PLAYGROUND: 1 - Certificado: Abnt nbr 16071:2021 –playgrounds - parte 2, 4 e 8; acreditado do inmetro, em nome da fabricante dentro de sua validade. 2 - Nbr nm 300-1-2011 (análise de boras cortantes e pontas agudas). 3 - Nbr nm 300-3-2011 parte 3 – migração de certos elementos. 4 - Comprovando o peso estático da plataforma com resultado da massa calculada de no mínimo 185kg. - DA MATÉRIA PRIMA PLÁSTICO ROTOMOLDADO: 1 - Astm g 155:2021 ou Astm g 154:12 com no mínimo 5.000 horas; 2- Nbr 14.922-2013 semiacabado de uhmw; 3 - Astm d 257-14 ensaio de resistividade volumétrica; 4 - ASTM D256-10- (2018) (resistência ao impacto do pêndulo IZOD de plásticos). 5 - Ensaio de teste de qualidade de colorimetria do polímero sendo (?e*) sejam menores ou inferiores (-) a 4,50 após 5.000 (cinco mil) horas de envelhecimento acelerado. DA MATÉRIA PRIMA (PARTES METÁLICAS): 1 - Nbr 17088:2023 ou Abnt Nbr 8095:2015 - de no mínimo 5500 horas; Nbr 5841: 2015 e Nbr iso 4628-3: 2015; 2 - Nbr 9209:1986 – (fosfato de zinco entre 1,0g/m² e 1,6g/m²). 3 - Abnt nbr 10443:2008, com a camada mínima média de 235µm; Nbr 11003/2009. DA MATÉRIA PRIMA (COLUNAS DE MADEIRA PLÁSTICA): 1 – Ensaio Astm d638-14 de no mínimo 10800 kgf; 2 - Resistência à compressão: no mínimo de 115,00 kn; 3 - Ensaio de flexão: Astm d790-17 – de no mínimo 720kgf.		
02	20 unid.	BRINQUEDO PARQUE 3 TORRES: brinquedo parque 3 torres contendo: um balanço 2 lugares contendo uma base acoplada e outra base de	R\$ 63.000,00	R\$ 1.260.000,00

apoio tipo "a" feito em tubo industrial 2" chapa 18, varão em tubo 2" chapa 13, corrente galvanizada 4,5mm ligados ao varão com buchas de nylon e parafusos, dois assentos em polipropileno rotomoldado colorido, medidas do assento (46cm x 22,5cm). Medindo no total: 2,40 x 2,00m, caso necessário incluso com um módulo de proteção e contenção, confeccionado em plástico rotomoldado, colorido, vazado, medida aproximada: 800mm de altura x 990mm de largura. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Uma escada rotomoldada, módulo de acesso confeccionado em polipropileno em rotomoldado pigmentado (colorido), com aditivos em sua composição que prolongam a manutenção de sua coloração original, com no mínimo cinco degraus, medindo: 1660mm x 620mm. Contendo corrimão de segurança em tubo de aço carbono redondo de 1" chapa 18. Pintura eletrostática a pó epóxi, em forno de alta temperatura. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Um tobogã caracol, módulo de descida confeccionado polietileno rotomoldado redondo, com duas seções, medindo cada seção 1900mm de comprimento e 600mm interno, com proteção lateral de 340mm de altura e bordas arredondadas. Fixado a um acesso auxiliar em ângulo fabricado em polietileno rotomoldado, contendo no mínimo dois degraus sendo 800mm de largura, 1300mm de comprimento, com duas cercas de proteção em polietileno rotomoldado medindo 1300mm de comprimento. Com uma de saída em polietileno rotomoldado de no mínimo 750mm de comprimento e largura. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Um escorregador duplo, módulo de descida confeccionado em polipropileno em rotomoldado pigmentado (colorido), com aditivos em sua composição que prolongam a manutenção de sua coloração original. Com duas seções, medindo 0,80x2,40m (externo) e 0,38m de largura cada (interno) e 0,15m de altura de borda nas laterais, com curvatura de desaceleração na extremidade final do trajeto. Base de apoio de chão em tubo 7/8". Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Uma escalada, módulo de acesso em ângulo confeccionado em polipropileno em rotomoldado pigmentado (colorido), com aditivos em sua composição que

prolongam a manutenção de sua coloração original produto de alta resistência. Dimensões: largura: 690mm. altura: 1600mm, escador altamente resistente com 7 pegadas vazadas para apoio dos pés e mãos, cantos arredondados, acompanha par de alças de poio (pega - mão) em tubo de aço. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Uma passarela positiva, módulo de passagem confeccionado com estrutura em metalão 30mm x 30mm, chapa 16 e metalão 30mm x 50mm chapa 18. Grades de segurança em ambos os lados em tubo 1/2", parede 1,20mm e ferro chato 3/16 x 1,1/2. Assoalho arqueado para cima em plásticos ecológicos, fixada com parafuso. Base medindo 1830mm de comprimento x 930mm de largura e grade de segurança 990mm de altura x 1830mm de comprimento. Partes metálicas com solda mig com tratamento antiferrugens e pintura eletrostática a pó epóxi em forno de alta temperatura. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Uma passarela túnel reto rotomoldado, Módulo de passagem confeccionado em polipropileno em rotomoldado pigmentado (colorido), com aditivos em sua composição que prolongam a manutenção de sua coloração original com diâmetro de 760mm e 1700mm de comprimento. Com dois painéis de sustentação em plástico rotomoldado medindo 980x980m, com furos centrais de 760mm. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Um tobogã 2 curvas 90°, módulo de descida confeccionado em polipropileno em rotomoldado pigmentado (colorido), com aditivos em sua composição que prolongam a manutenção de sua coloração original, diâmetro de 800mm com duas curvas de 90° em polipropileno rotomoldado, com painel de plástico rotomoldado com parede dupla e ao piso com seção de saída em polietileno rotomoldado com parede dupla. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Uma escalada de teia, módulo de acesso confeccionado em estrutura de tubo industrial 2", chapa 13, com corda de poliéster de 18mm, com malha de aproximadamente 150mm x 150mm. Cada cruzamento de malha será travado e interligado por dispositivo em plástico injetado, dispensando a utilização de nó, dando acabamento e segurança a criança. Medindo: 730mm de largura x 1400mm de comprimento.

Partes metálicas com solda mig com tratamento antiferrugens e pintura eletrostática a pó epóxi em forno de alta temperatura. Acompanha par de alças de poio em tubo de aço. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Três torres com cobertura, módulo com medidas aproximadas de 1,05m², composto por quatro vigas de sustentação em plástico ecológico feito em polímero reciclável (94% plástico e 6% aditivo), medindo no mínimo 119mm x 119mm com reforço interno, interligados em sua base por um quadro de metalão 20mm x 20mm, parede 1,20mm, e ao centro um deck feito em polietileno rotomoldado pigmentado, medindo 1000mm x 1000mm, fixada com parafusos. Todos os parafusos utilizados deverão ter acabamentos em ponteiros em pead, objetivando a maior segurança dos usuários. Cobertura em polietileno rotomoldado pigmentado (colorido), com aditivos em sua composição que prolongam a manutenção de sua coloração original com diâmetro de 1500mm x 600mm de altura. Medidas (instalada): altura total aproximada: 3100mm de altura por 1000mm de largura x 1000mm de comprimento. Altura do solo até o deck: 1200mm, deverão obedecer aos requisitos da norma vigentes. Incluso todos os acessórios para instalação. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Rampa de tacos com corda, módulo de escalada com estrutura confeccionada em metalão 40mm x 40mm, chapa 18. Rampa em madeira plástica ecológica e fixadas a ela. Contendo pegadores em madeira ou plástico. Acompanha corda com nó, para auxílio na subida. Medidas: 770mm x largura x 1470mm de comprimento. Partes metálicas com solda mig, com tratamento antiferrugens e pintura eletrostática a pó epóxi em forno de alta temperatura. Acompanha par de alças de poio (pega - mão) em tubo de aço. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Apresentar documentos que comprovam a Certificação, Segurança, bem como a qualidade da matéria prima aplicada para a fabricação do equipamento sendo: DA SEGURANÇA DO PLAYGROUND: 1 - Certificado: Abnt nbr 16071:2021 –playgrounds - parte 2, 4 e 8; acreditado do inmetro, em nome da fabricante dentro de sua validade. 2 - Nbr nm 300-1-2011 (análise de boras cortantes e pontas agudas). 3 - Nbr nm 300-3-2011 parte 3 –

		migração de certos elementos. 4 - Comprovando o peso estático da plataforma com resultado da massa calculada de no mínimo 185kg. - DA MATÉRIA PRIMA PLÁSTICO ROTOMOLDADO: 1 - Astm g 155:2021 ou Astm g 154:12 com no mínimo 5.000 horas; 2- Nbr 14.922-2013 semiacabado de uhmw; 3 - Astm d 257-14 ensaio de resistividade volumétrica; 4 - ASTM D256-10-(2018) (resistência ao impacto do pêndulo IZOD de plásticos). 5 - Ensaio de teste de qualidade de colorimetria do polímero sendo (?e*) sejam menores ou inferiores (-) a 4,50 após 5.000 (cinco mil) horas de envelhecimento acelerado. DA MATÉRIA PRIMA (PARTES METÁLICAS): 1 - Nbr 17088:2023 ou Abnt Nbr 8095:2015 - de no mínimo 5500 horas; Nbr 5841: 2015 e Nbr iso 4628-3: 2015; 2 - Nbr 9209:1986 – (fosfato de zinco entre 1,0g/m² e 1,6g/m²). 3 - Abnt nbr 10443:2008, com a camada mínima média de 235µm; Nbr 11003/2009. DA MATÉRIA PRIMA (COLUNAS DE MADEIRA PLÁSTICA): 1 – Ensaio Astm d638-14 de no mínimo 10800 kgf; 2 - Resistência à compressão: no mínimo de 115,00 kn; 3 - Ensaio de flexão: Astm d790-17 – de no mínimo 720kgf.		
03	20 unid.	BRINQUEDO PARQUE 6 TORRES: brinquedo parque 6 torres contendo: um balanço 2 lugares contendo uma base acoplada e outra base de apoio tipo “a” feito em tubo industrial 2" chapa 18, varão em tubo 2" chapa 13, corrente galvanizada 4,5mm ligados ao varão com buchas de nylon e parafusos, dois assentos em polipropileno rotomoldado colorido, medidas do assento (46cm x 22,5cm). Medindo no total: 2,40 x 2,00m, caso necessário incluso com um módulo de proteção e contenção, confeccionado em plástico rotomoldado, colorido, vazado, medida aproximada: 800mm de altura x 990mm de largura. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Um coqueiro, módulo rotomoldado decorativo com no mínimo oito folhas fixado em uma das colunas, com formato de coqueiro, medindo 1400mm x 650mm. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Uma cerca de proteção, módulo de proteção e contenção, confeccionado em plástico rotomoldado, colorido, vazado, medida aproximada: 800mm de altura x 990mm de largura. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Uma descida de bombeiro zig zag,	R\$ 101.000,00	R\$ 2.020.000,00

módulo de acesso, confeccionado em tubo redondo 1.1/4" com 2,00mm de espessura, medindo 3 metros de comprimento com 4 suportes retangulares medindo 30mm x 20mm, formando 8 pontos de pegada/pisada. Pintura eletrostática a pó epóxi, em forno de alta temperatura. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Duas escadas rotomoldada, módulo de acesso confeccionado em polipropileno em rotomoldado pigmentado (colorido), com aditivos em sua composição que prolongam a manutenção de sua coloração original, com no mínimo cinco degraus, medindo: 1660mm x 620mm. Contendo corrimão de segurança em tubo de aço carbono redondo de 1" chapa 18. Pintura eletrostática a pó epóxi, em forno de alta temperatura. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Um escorregador curvo, módulo de descida curvo confeccionado polietileno rotomoldado pigmentado (colorido), com aditivos em sua composição que prolongam a manutenção de sua coloração original. Medindo 2400mm x 560mm, com curvatura de desaceleração na extremidade final do trajeto. Base de apoio de chão em tubo 7/8". Portal em arco, confeccionado em plástico rotomoldado, colorido, vazado, medida aproximada: 940mm de altura x 980mm de largura. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Um tobogã caracol, módulo de descida confeccionado polietileno rotomoldado redondo, com duas seções, medindo cada seção 1900mm de comprimento e 600mm interno, com proteção lateral de 340mm de altura e bordas arredondadas. Fixado a um acesso auxiliar em ângulo fabricado em polietileno rotomoldado, contendo no mínimo dois degraus sendo 800mm de largura, 1300mm de comprimento, com duas cercas de proteção em polietileno rotomoldado medindo 1300mm de comprimento. Com uma de saída em polietileno rotomoldado de no mínimo 750mm de comprimento e largura. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Uma escada de disco, módulo de acesso, estrutura em ferro com cinco disco em plástico roto moldado medindo cada degrau 380mm x 300mm, com corrimão em aço carbono. Partes metálicas com solda mig com tratamento antiferrugens e pintura eletrostática a pó epóxi em forno de alta temperatura. Com

todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Dois escorregadores reto, módulo de descida reto confeccionado polietileno rotomoldado pigmentado (colorido), com aditivos em sua composição que prolongam a manutenção de sua coloração original, medindo 2400mm x 510mm de largura (externo) e 420mm de largura (interno) e 150mm de altura de borda nas laterais, com curvatura de desaceleração na extremidade final do trajeto. Base de apoio de chão em tubo 7/8". Portal em arco, confeccionado em polietileno rotomoldado, colorido, vazado, medida aproximada: 940mm de altura x 980mm de largura. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Uma escada, módulo de acesso em ângulo confeccionado em polipropileno em rotomoldado pigmentado (colorido), com aditivos em sua composição que prolongam a manutenção de sua coloração original produto de alta resistência. Dimensões: largura: 690mm. altura: 1600mm, escalador altamente resistente com 7 pegadas vazadas para apoio dos pés e mãos, cantos arredondados, acompanha par de alças de poio (pega - mão) em tubo de aço. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Um jogo da velha, módulo interativo e decorativo com quadro confeccionado em metalão 20mm x 20mm, chapa 18, conjunto de nove cubos em plástico rotomoldado colorido contendo as letras (x) e (o), medindo: 140mm x 140mm x 140mm (cada cubo). Fixados ao quadro com eixo metálico giratório. Quadro medindo: 820mm de largura x 1030mm de altura. Partes metálicas com solda mig com tratamento antiferrugens e pintura eletrostática a pó epóxi em forno de alta temperatura. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Uma passarela negativa, módulo de passagem confeccionado com estrutura em metalão 30mm x 30mm, chapa 16 e metalão 30mm x 50mm chapa 18. Grades de segurança em ambos os lados em tubo 1/2", parede 1,20mm e ferro chato 3/16 x 1,1/2. Assoalho arqueado para baixo em plásticos ecológicos, fixada com parafuso. Base medindo 1830mm de comprimento x 930mm de largura e grade de segurança 990mm de altura x 1830mm de comprimento. Partes metálicas com solda mig com tratamento antiferrugens e pintura eletrostática a pó epóxi em forno de alta

temperatura. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Uma passarela positiva, módulo de passagem confeccionado com estrutura em metalão 30mm x 30mm, chapa 16 e metalão 30mm x 50mm chapa 18. Grades de segurança em ambos os lados em tubo 1/2", parede 1,20mm e ferro chato 3/16 x 1,1/2. Assoalho arqueado para cima em plásticos ecológicos, fixada com parafuso. Base medindo 1830mm de comprimento x 930mm de largura e grade de segurança 990mm de altura x 1830mm de comprimento. Partes metálicas com solda mig com tratamento antiferrugens e pintura eletrostática a pó epóxi em forno de alta temperatura. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Uma passarela reta, módulo de passagem confeccionado em estrutura de metalão 40mm x 40mm, chapa 16, metalão 30mm x 200mm, chapa 18, metalão 30mm x 50mm chapa 18. Grades de segurança em ambos os lados em tubo 1/2", parede 1,20mm e ferro chato 3/16 x 1,1/2. Assoalho reto em plásticos ecológicos, fixada com parafuso. Base medindo 1830mm de comprimento x 930mm de largura e grade de segurança 990mm de altura x 1830mm de comprimento. Partes metálicas com solda mig com tratamento antiferrugens e pintura eletrostática a pó epóxi em forno de alta temperatura. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Uma passarela túnel reto rotomoldado, Módulo de passagem confeccionado em polipropileno em rotomoldado pigmentado (colorido), com aditivos em sua composição que prolongam a manutenção de sua coloração original com diâmetro de 760mm e 1700mm de comprimento. Com dois painéis de sustentação em plástico rotomoldado medindo 980x980m, com furos centrais de 760mm. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Uma passarela túnel 90º rotomoldado, módulo de passagem em ângulo de 90º confeccionado em polipropileno em rotomoldado pigmentado (colorido), com aditivos em sua composição que prolongam a manutenção de sua coloração original com diâmetro de 760mm e 1700mm de comprimento. Com dois painéis de sustentação em plástico rotomoldado medindo 980x980m, com furos centrais de 760mm. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Um tobogã 2 curvas 90º,

módulo de descida confeccionado em polipropileno em rotomoldado pigmentado (colorido), com aditivos em sua composição que prolongam a manutenção de sua coloração original, diâmetro de 800mm com duas curvas de 90° em polipropileno rotomoldado, com painel de plástico rotomoldado com parede dupla e ao piso com seção de saída em polietileno rotomoldado com parede dupla. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Uma escalada de teia, módulo de acesso confeccionado em estrutura de tubo industrial 2", chapa 13, com corda de poliéster de 18mm, com malha de aproximadamente 150mm x 150mm. Cada cruzamento de malha será travado e interligado por dispositivo em plástico injetado, dispensando a utilização de nó, dando acabamento e segurança a criança. Medindo: 730mm de largura x 1400mm de comprimento. Partes metálicas com solda mig com tratamento antiferrugens e pintura eletrostática a pó epóxi em forno de alta temperatura. Acompanha par de alças de poio em tubo de aço. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Uma passarela túnel 90° rotomoldado, módulo de passagem em ângulo de 90° confeccionado em polipropileno em rotomoldado pigmentado (colorido), com aditivos em sua composição que prolongam a manutenção de sua coloração original com diâmetro de 760mm e 1700mm de comprimento. Com dois painéis de sustentação em plástico rotomoldado medindo 980x980mm, com furos centrais de 760mm. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Cinco torres com cobertura, módulo com medidas aproximadas de 1,05m², composto por quatro vigas de sustentação em plástico ecológico feito em polímero reciclável (94% plástico e 6% aditivo), medindo no mínimo 119mm x 119mm com reforço interno, interligados em sua base por um quadro de metalão 20mm x 20mm, parede 1,20mm, e ao centro um deck feito em polietileno rotomoldado pigmentado, medindo 1000mm x 1000mm, fixada com parafusos. Todos os parafusos utilizados deverão ter acabamentos em ponteiros em pead, objetivando a maior segurança dos usuários. Cobertura em polietileno rotomoldado pigmentado (colorido), com aditivos em sua composição que prolongam a manutenção de sua coloração original com

diâmetro de 1500mm x 600mm de altura. Medidas (instalada): altura total aproximada: 3100mm de altura por 1000mm de largura x 1000mm de comprimento. Altura do solo até o deck: 1200mm, deverão obedecer aos requisitos da norma vigentes. Incluso todos os acessórios para instalação.

Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Uma torre sem cobertura, módulo com medidas aproximadas de 1,05m², composto por quatro vigas de sustentação em plástico ecológico feito em polímero reciclável (94% plástico e 6% aditivo), medindo no mínimo 119mm x 119mm com reforço interno, com capa de proteção e acabamento superior, interligados em sua base por um quadro de metalão 20mm x 20mm, parede 1,20mm, e ao centro um deck feito em polietileno rotomoldado pigmentado, medindo 1000mm x 1000mm, fixada com parafusos. Todos os parafusos utilizados deverão ter acabamentos em ponteiros em pead, objetivando a maior segurança dos usuários. Medidas (instalada): altura total aproximada: 3100mm de altura por 1000mm de largura x 1000mm de comprimento. Altura do solo até o deck: 1200mm, deverão obedecer aos requisitos da norma vigentes. Incluso todos os acessórios para instalação. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Apresentar documentos que comprovem a Certificação, Segurança, bem como a qualidade da matéria prima aplicada para a fabricação do equipamento sendo: DA SEGURANÇA DO PLAYGROUND: 1 - Certificado: Abnt nbr 16071:2021 –playgrounds - parte 2, 4 e 8; acreditado do inmetro, em nome da fabricante dentro de sua validade. 2 - Nbr nm 300-1-2011 (análise de boras cortantes e pontas agudas). 3 - Nbr nm 300-3-2011 parte 3 – migração de certos elementos. 4 - Comprovando o peso estático da plataforma com resultado da massa calculada de no mínimo 185kg. - DA MATÉRIA PRIMA PLÁSTICO ROTOMOLDADO: 1 - Astm g 155:2021 ou Astm g 154:12 com no mínimo 5.000 horas; 2- Nbr 14.922-2013 semiacabado de uhmw; 3 - Astm d 257-14 ensaio de resistividade volumétrica; 4 - ASTM D256-10- (2018) (resistência ao impacto do pêndulo IZOD de plásticos). 5 - Ensaio de teste de qualidade de colorimetria do polímero sendo (?e*) sejam menores ou inferiores (-) a 4,50 após 5.000

		(cinco mil) horas de envelhecimento acelerado. DA MATÉRIA PRIMA (PARTES METÁLICAS): 1 - Nbr 17088:2023 ou Abnt Nbr 8095:2015 - de no mínimo 5500 horas; Nbr 5841: 2015 e Nbr iso 4628-3: 2015; 2 - Nbr 9209:1986 – (fosfato de zinco entre 1,0g/m ² e 1,6g/m ²). 3 - Abnt nbr 10443:2008, com a camada mínima média de 235µm; Nbr 11003/2009. DA MATÉRIA PRIMA (COLUNAS DE MADEIRA PLÁSTICA): 1 – Ensaio Astm d638-14 de no mínimo 10800 kgf; 2 - Resistência à compressão: no mínimo de 115,00 kn; 3 - Ensaio de flexão: Astm d790-17 – de no mínimo 720kgf.		
04	20 unid.	BRINQUEDO PARQUE – GIRA-GIRA: brinquedo parque contendo: gira-gira 6 lugares rotomoldado: equipamento fabricado em tubo 7/8 chapas 13, eixo central trefilado 35mm, 2 rolamentos duplos, tubo base 3” chapa 13, soldados as hastes com solda de sistema mig de alta fusão, formando um único bloco. Contendo seis assentos confeccionados em polietileno rotomoldado com aditivos em sua composição que prolongam a manutenção de sua coloração original de 200mm de largura, 40mm de espessura, tendo cada assento em média 600mm de comprimento no seu eixo central. Medida total 1400mm de diâmetro com 800mm de altura. Pintura eletrostática, em forno de alta temperatura. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Apresentar documentos que comprovam a Certificação, Segurança, bem como a qualidade da matéria prima aplicada para a fabricação do equipamento sendo: DA SEGURANÇA DO PLAYGROUND: 1 - Certificado: Abnt nbr 16071:2021 –playgrounds - parte 2, 4; acreditado do inmetro, em nome da fabricante dentro de sua validade. 2 - Nbr nm 300-1-2011 (análise de boras cortantes e pontas agudas). 3 - Nbr nm 300-3-2011 parte 3 – migração de certos elementos. - DA MATÉRIA PRIMA PLÁSTICO ROTOMOLDADO: 1 - Astm g 155:2021 ou Astm g 154:12 com no mínimo 5.000 horas; 2- Nbr 14.922-2013 semiacabado de uhmw; 3 - Astm d 257-14 ensaio de resistividade volumétrica; 4 - ASTM D256-10- (2018) (resistência ao impacto do pêndulo IZOD de plásticos). 5 - Ensaio de teste de qualidade de colorimetria do polímero sendo (?e*) sejam menores ou inferiores (-) a 4,50 após 5.000 (cinco mil) horas de envelhecimento acelerado.	R\$ 2.400,00	R\$ 48.000,00

		DA MATÉRIA PRIMA (PARTES METÁLICAS): 1 - Nbr 17088:2023 ou Abnt Nbr 8095:2015 - de no mínimo 5500 horas; Nbr 5841: 2015 e Nbr iso 4628-3: 2015; 2 - Nbr 9209:1986 – (fosfato de zinco entre 1,0g/m² e 1,6g/m²). 3 - Abnt nbr 10443:2008, com a camada mínima média de 235µm; Nbr 11003/2009.		
05	20 unid.	BRINQUEDO PARQUE – GANGORRA: brinquedo parque contendo: gangorra 2 pranchas 4 lugares, módulo contendo quatro assentos em plástico rotomoldado, estrutura do cavalete, confeccionada com tubo de 2 polegadas, chapa medindo 2,25mm medindo 1,20mt de largura, gangorra feita com tubo 1 ¼ , com reforço embaixo medindo 2,00m de comprimento, tinta eletrostática colorida com secagem em estufa. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Apresentar documentos que comprovam a Certificação, Segurança, bem como a qualidade da matéria prima aplicada para a fabricação do equipamento sendo: DA SEGURANÇA DO PLAYGROUND: 1 - Certificado: Abnt nbr 16071:2021 –playgrounds - parte 2, 4; acreditado do inmetro, em nome da fabricante dentro de sua validade. 2 - Nbr nm 300-1-2011 (análise de boras cortantes e pontas agudas). 3 - Nbr nm 300-3-2011 parte 3 – migração de certos elementos. - DA MATÉRIA PRIMA PLÁSTICO ROTOMOLDADO: 1 - Astm g 155:2021 ou Astm g 154:12 com no mínimo 5.000 horas; 2- Nbr 14.922-2013 semiacabado de uhmw; 3 - Astm d 257-14 ensaio de resistividade volumétrica; 4 - ASTM D256-10- (2018) (resistência ao impacto do pêndulo IZOD de plásticos). 5 - Ensaio de teste de qualidade de colorimetria do polímero sendo (?e*) sejam menores ou inferiores (-) a 4,50 após 5.000 (cinco mil) horas de envelhecimento acelerado. DA MATÉRIA PRIMA (PARTES METÁLICAS): 1 - Nbr 17088:2023 ou Abnt Nbr 8095:2015 - de no mínimo 5500 horas; Nbr 5841: 2015 e Nbr iso 4628-3: 2015; 2 - Nbr 9209:1986 – (fosfato de zinco entre 1,0g/m² e 1,6g/m²). 3 - Abnt nbr 10443:2008, com a camada mínima média de 235µm; Nbr 11003/2009.	R\$ 1.600,00	R\$ 32.000,00
06	20 unid.	BRINQUEDO PARQUE - ESCORREGADOR ROTOMOLDADO: brinquedo parque contendo: um escorregador rotomoldado: sendo: uma escada rotomoldada, confeccionado em polipropileno em rotomoldado pigmentado	R\$ 4.800,00	R\$ 96.000,00

		(colorido), com aditivos em sua composição que prolongam a manutenção de sua coloração original, com no mínimo cinco degraus, medindo: 1660mm x 620mm. Contendo corrimão de segurança em tubo de aço carbono redondo de 1" chapa 18. Pintura eletrostática a pó epóxi, em forno de alta temperatura. Uma lâmina de descida, confeccionada em polietileno rotomoldado pigmentado (colorido), com aditivos em sua composição que prolongam a manutenção de sua coloração original, medindo 2400mm x 510mm de largura (externo) e 420mm de largura (interno) e 150mm de altura de borda nas laterais, com curvatura de desaceleração na extremidade final do trajeto. Base de apoio de chão em tubo 7/8". Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Apresentar documentos que comprovam a Certificação, Segurança, bem como a qualidade da matéria prima aplicada para a fabricação do equipamento sendo: DA SEGURANÇA DO PLAYGROUND: 1 - Certificado: Abnt nbr 16071:2021 –playgrounds - parte 2, 4; acreditado do inmetro, em nome da fabricante dentro de sua validade. 2 - Nbr nm 300-1-2011 (análise de boras cortantes e pontas agudas). 3 - Nbr nm 300-3-2011 parte 3 – migração de certos elementos. - DA MATÉRIA PRIMA PLÁSTICO ROTOMOLDADO: 1 - Astm g 155:2021 ou Astm g 154:12 com no mínimo 5.000 horas; 2- Nbr 14.922-2013 semiacabado de uhmw; 3 - Astm d 257-14 ensaio de resistividade volumétrica; 4 - ASTM D256-10-(2018) (resistência ao impacto do pêndulo IZOD de plásticos). 5 - Ensaio de teste de qualidade de colorimetria do polímero sendo (?e*) sejam menores ou inferiores (-) a 4,50 após 5.000 (cinco mil) horas de envelhecimento acelerado.		
08	20 unid.	BRINQUEDO PARQUE - BALANÇO 2 LUGARES: brinquedo parque contendo: um balanço 2 lugares contendo duas bases de apoio tipo "a" feito em tubo industrial 2" chapa 18, varão em tubo 2" chapa 13, corrente galvanizada 4,5mm ligados ao varão com buchas de nylon e parafusos, dois assentos em polipropileno rotomoldado colorido, medidas do assento (46cm x 22,5cm). Medindo no total: 2,40 x 2,00m. Com todas as medidas com tolerância de + /- 5%. Apresentar documentos que comprovam a Certificação, Segurança, bem como a qualidade da matéria prima aplicada para a fabricação do	R\$ 1.650,00	R\$ 33.000,00

	equipamento sendo: DA SEGURANÇA DO PLAYGROUND: 1 - Certificado: Abnt nbr 16071:2021 –playgrounds - parte 2, 4; acreditado do inmetro, em nome da fabricante dentro de sua validade. 2 - Nbr nm 300-1-2011 (análise de boras cortantes e pontas agudas). 3 - Nbr nm 300-3-2011 parte 3 – migração de certos elementos. - DA MATÉRIA PRIMA PLÁSTICO ROTOMOLDADO: 1 - Astm g 155:2021 ou Astm g 154:12 com no mínimo 5.000 horas; 2- Nbr 14.922-2013 semiacabado de uhmw; 3 - Astm d 257-14 ensaio de resistividade volumétrica; 4 - ASTM D256-10-(2018) (resistência ao impacto do pêndulo IZOD de plásticos). 5 - Ensaio de teste de qualidade de colorimetria do polímero sendo (?e*) sejam menores ou inferiores (-) a 4,50 após 5.000 (cinco mil) horas de envelhecimento acelerado. DA MATÉRIA PRIMA (PARTES METÁLICAS): 1 - Nbr 17088:2023 ou Abnt Nbr 8095:2015 - de no mínimo 5500 horas; Nbr 5841: 2015 e Nbr iso 4628-3: 2015; 2 - Nbr 9209:1986 – (fosfato de zinco entre 1,0g/m² e 1,6g/m²). 3 - Abnt nbr 10443:2008, com a camada mínima média de 235µm; Nbr 11003/2009.	
--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 06/10/2025

PROCESSO: 216/2025 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 130/2025 – **ATA DE REGISTRO:** 235/2025

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de kits de testes rápidos para pesquisa de antígeno do Sars-Cov-2 (COVID-19), conforme edital.

CIRÚRGICAS MULLET IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Ite m	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	11.250	Kit	Teste rápido imunocromatográfico para detecção qualitativa específica de antígenos (Ag) do SARS-COV-2, realizado diretamente a partir de amostras humanas obtidas por swab nasofaríngeo. O teste não deverá apresentar reatividade cruzada com outros vírus ou bactérias testadas, com exceção do próprio SARS-COV-2, e não deverá sofrer interferências por outras substâncias que possam estar presentes na amostra.	R\$ 2,71	R\$ 30.487,50

		Deverá apresentar resultados com alta exatidão, possuindo sensibilidade mínima de 84,4% e especificidade superior a 99,9%, fornecendo resultados precisos e rápidos, em até 30 minutos. O produto deverá ser licenciado pelos órgãos nacionais competentes, conforme normas nacionais e internacionais vigentes, especialmente pela ANVISA, bem como atender às normas técnicas brasileiras aplicáveis. A validade mínima aceitável deverá ser de 12 (doze) meses, sendo preferencial a validade entre 18 (dezoito) e 24 (vinte e quatro) meses. O kit deverá permitir armazenamento e uso em temperatura entre 2°C e 30°C. Unidade de fornecimento: KIT completo, contendo, em cada caixa: cassetes unitários para testagem, tampão de extração, tubo de extração, tampa gotejadora, swab para coleta da amostra e manual de instrução de uso. Observação: a coleta deverá ser realizada exclusivamente pela via nasofaríngea.		
--	--	--	--	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
02	3.750	Kit	Teste rápido imunocromatográfico para detecção qualitativa específica de antígenos (Ag) do SARS-COV-2, realizado diretamente a partir de amostras humanas obtidas por swab nasofaríngeo. O teste não deverá apresentar reatividade cruzada com outros vírus ou bactérias testadas, com exceção do próprio SARS-COV-2, e não deverá sofrer interferências por outras substâncias que possam estar presentes na amostra. Deverá apresentar resultados com alta exatidão, possuindo sensibilidade mínima de 84,4% e especificidade superior a 99,9%, fornecendo resultados precisos e rápidos, em até 30 minutos. O produto deverá ser licenciado pelos órgãos nacionais competentes, conforme normas nacionais e internacionais vigentes, especialmente pela ANVISA, bem como atender às normas técnicas brasileiras	R\$ 2,71	R\$ 10.162,50

		aplicáveis. A validade mínima aceitável deverá ser de 12 (doze) meses, sendo preferencial a validade entre 18 (dezoito) e 24 (vinte e quatro) meses. O kit deverá permitir armazenamento e uso em temperatura entre 2°C e 30°C. Unidade de fornecimento: KIT completo, contendo, em cada caixa: cassetes unitários para testagem, tampão de extração, tubo de extração, tampa gotejadora, swab para coleta da amostra e manual de instrução de uso. Observação: a coleta deverá ser realizada exclusivamente pela via nasofaríngea.		
--	--	---	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 07/10/2025

PROCESSO: 302/2025 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 174/2025 – **ATA DE REGISTRO:** 311/2025

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais elétricos para adequação da Secretaria e equipamentos, conforme edital.

ROGÉRIO DE LIMA SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ME

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	12 unid	CABO FLEXÍVEL 1,5 MM, ROLO 100 METROS: Cabo flexível em cobre eletrolítico, revestido de PVC antichama, seção nominal 1,5 mm², 70° C, 450/750 V, Classe 4 ou 5, rolo com 100 metros, NBR NM 247. Na cor vermelho, preto, amarelo ou azul, sendo definido na hora do pedido.	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00
02	12 rol	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM, ROLO 100 METROS: Cabo flexível em cobre eletrolítico, revestido de PVC antichama, seção nominal 2,5 mm², 70°C, 450/750 V, Classe 4 ou 5, rolo com 100 metros, NBR NM 247. Na cor vermelho, preto, amarelo ou azul, sendo definido na hora do pedido.	R\$ 199,00	R\$ 2.388,00
03	12 rol	CABO FLEXÍVEL 4 MM, ROLO 100 METROS: Cabo flexível em cobre eletrolítico, revestido de PVC antichama, seção nominal 4,0 mm², 70°C, 450/750 V, Classe 4 ou 5, rolo com 100 metros, NBR NM 247. Na cor vermelho, preto, amarelo ou azul, sendo definido na hora do pedido.	R\$ 240,00	R\$ 2.880,00
04	12 unid	CABO FLEXÍVEL 10 MM, ROLO 100 METROS: Cabo flexível em cobre eletrolítico, revestido de PVC	R\$ 620,00	R\$ 7.440,00

		antichama, seção nominal 10,0 mm², 70°C, 450/750 V, Classe 4 ou 5, rolo com 100 metros, NBR NM 247. Na cor vermelho, preto, amarelo ou azul, sendo definido na hora do pedido.		
05	200 m	CABO FLEXÍVEL PP 3 X 2,5 MM: Cabo flexível PP em cobre eletrolítico, têmpera mole, encordoamento classe 04 ou 05, 70°C, isolamento e cobertura em PVC antichama, 300/500V, número de condutor x seção nominal 3x2,5 mm², NBR NM 247.	R\$ 7,49	R\$ 1.498,00
06	08 unid	CORDÃO FLEXÍVEL PARALELO 2 X 1,5 MM, ROLO 100 METROS: Cordão flexível paralelo em cobre eletrolítico, têmpera mole, encordoamento classe 05, 70°C, isolamento em PVC antichama, 300 V, seção nominal 2x1,5 mm², rolo com 100 metros, NBR 247.	R\$ 319,00	R\$ 2.552,00
07	20 unid	CAIXA EXTERNA: quadro de distribuição; modelo din; com disjuntor duplo; corrente nominal de 16A.	R\$ 45,00	R\$ 900,00
08	50 pç	CANALETA SISTEMA X: canaleta sistema X, material em PVC não propagante a chama, dimensões 20x12 mm, sem divisória, com adesivo, comprimento de 2 metros, cor branco.	R\$ 8,00	R\$ 400,00
09	10 unid	DISJUNTOR CURVA B 20A: Disjuntor Monopolar Curva B 20A – Disjuntor padrão monofásico, curva b; de 20A; classe de interrupção 3ka; 240/415 Vca; com apresentação de certificado INMETRO/ISO.	R\$ 11,00	R\$ 110,00
10	10 unid	DISJUNTOR CURVA B 63A: Disjuntor Tripolar Curva B 63A – Disjuntor padrão Trifásico; curva b; de 63A; classe de interrupção de 5ka; 415Vca; com apresentação da certificação compulsória INMETRO.	R\$ 45,00	R\$ 450,00
11	50 unid	FILTRO DE LINHA: Filtro de linha/protetor eletrônico, fabricado em material antichama, conexão de saída: 05 tomadas 2P+T padrão NBR 14136, conexão de entrada: plugue 2P+T padrão NBR 14136, bivolt automático (100 - 240V), corrente 10 A, 60 Hz, com chaves inteligentes rearmáveis, cabo com 3 metros de comprimento.	R\$ 39,80	R\$ 1.990,00

12	10 unid	FITA ISOLANTE 20M: Fita Isolante, 19mm x 20m, Preta, adesão ao aço (n/cm) 3,6, Classe de Temperatura (°C) 105°, Flamabilidade: Autoextinguível.	R\$ 31,00	R\$ 310,00
13	10 unid	FITA ANTIDERRAPANTE 50MM: Fita Antiderrapante adesiva Preta 50MM x 05M, na cor preta, uso interno e externo.	R\$ 34,90	R\$ 349,00
14	100 pç	INTERRUPTOR COM 2 TECLAS PARALELAS: Conjunto 2 Interruptores, Paralelos Placa 4X2, Conjunto de 2 interruptores paralelos de 10 amperes aplicável em redes de até 250 Volts.	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
15	150 pç	INTERRUPTOR DE 1 TECLA SIMPLES: Conjunto 1 Interruptor, placa 4X2, com placa e módulo de 10 amperes aplicável em redes até 250 Volts.	R\$ 5,00	R\$ 750,00
16	200 unid	LÂMPADA LED 9-10W BULBO: Lâmpada de LED, A60, bulbo, 9-10w, bivolt, e-27, fluxo luminoso maior ou igual a 800 lumens, eficiência luminosa maior ou igual a 84 lumens/watt, índice de reprodução de cor (IRC) maior ou igual a 80, fator de potência maior ou igual a 0,70, temperatura de cor 4000-6500k, vida útil maior ou igual a 25.000 horas.	R\$ 2,45	R\$ 490,00
17	200 unid	LÂMPADA LED 20W BULBO: Lâmpada de LED, branco frio, Bulbo Led 20w, Bivolt, e-27, fluxo luminoso maior ou igual a 1.800 lumens, eficiência luminosa maior ou igual a 90 lumens/watt, índice de reprodução de cor (IRC) maior ou igual a 80, fator de potência maior ou igual a 0,92, temperatura da cor 6500k, vida útil maior ou igual a 25.000 horas.	R\$ 5,10	R\$ 1.020,00
18	200 unid	LÂMPADA TUBULAR LED T8 9-11W 600MM: Lâmpada de LED tipo tuboled T8, base G13, Bivolt, comprimento 600 mm, potência entre 9 a 11 W, temperatura de cor entre 4000 a 6000K, 60 Hz, fator de potência maior ou igual a 0,92, índice de reprodução de cor maior ou igual a 0,80, vida útil maior ou igual a 25.000 horas, fluxo	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00

		luminoso maior ou igual a 900 lumens, eficiência luminosa maior ou igual a 90 lumens/watt. Possuir difusor em vidro leitoso e driver interno isolado.		
19	200 unid	LÂMPADA TUBULAR LED T8 18-20W 1200MM: Lâmpada de LED tipo tuboled T8, base G13, Bivolt, comprimento 1200 mm, potência entre 18 a 20 W, temperatura de cor entre 4000 a 6000K, 60 Hz, fator de potência maior ou igual a 0,93, índice de reprodução de cor maior ou igual a 0,80, vida útil maior ou igual a 25.000 horas, fluxo luminoso maior ou igual a 1800 lumens, eficiência luminosa maior ou igual a 100 lumens/watt. Possuir difusor em vidro leitoso e driver interno isolado.	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
20	300 unid	PARAFUSO COM BUCHA 8. Bucha com parafuso; de aço galvanizado, cabeça chata com fenda cruzada phillips, com diâmetro de 5mm, medindo 50mm, com bucha de nylon; número 8.	R\$ 0,40	R\$ 120,00
21	300 unid	PARAFUSO COM BUCHA 10: Bucha com parafuso; de aço zincado, cabeça chata, de fenda; com diâmetro de 5,5mm; medindo 90mm; com bucha de pvc, número 10	R\$ 0,50	R\$ 150,00
22	20 unid	PLUGUE FÊMEA 10A 250V: Plugue fêmea/acoplamento, 2P+T, 10 A, 250V, NBR 14136.	R\$ 2,50	R\$ 50,00
23	20 unid	PLUGUE MACHO 10A 250V: Plugue macho, 2P+T, 10 A, 250V, NBR 14136.	R\$ 2,50	R\$ 50,00
24	100 unid	SOQUETE E27 DE PORCELANA: Soquete Porcelana cônico E27, 4A 250V, terminais para fios 2,5mm².	R\$ 3,00	R\$ 300,00
25	50 pç	TOMADA 2P+T 10A: Conjunto 4x2 de tomada completo, cor branco, 01 módulo 2P+T, corrente 10 A, tensão 250 V, padrão.	R\$ 4,80	R\$ 240,00
26	20 pç	TOMADA 2P+T 20A: Descrição: Conjunto 4x2 de tomada completo, cor branco, 01 módulo 2P+T, corrente 20 A, tensão 250 V, padrão.	R\$ 5,00	R\$ 100,00
27	10 pç	TOMADA PARA TELEFONE PADRÃO: Conjunto Tomada Telefone 4x2, embutir padrão Telebras com	R\$ 8,50	R\$ 85,00

		entrada para conector RJ11. Medida aproximada Altura (cm): 11,50, Largura(cm): 7,40 e Comprimento(cm): 4,2 cm.		
28	50 unid	TOMADA SISTEMA X 10 A: Tomada Sistema X completa com placa Horizontal, 2P+T 10A 250V NBR14136.	R\$ 7,00	R\$ 350,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 18/12/2025

PROCESSO: 296/2025 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 172/2025 – **ATA DE REGISTRO:** 080/2026

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de mão de obra de manutenção preventiva e corretiva mecânica, dos veículos pertencentes à Frota Municipal, de veículos das montadoras Ford, Volkswagen/Caio, Mercedes Benz, Chevrolet, Peugeot, Volare, Fiat/Iveco, Citroen, Honda, Renault, Motos Miza, Motos Kasinski, Massey-Ferguson, John Deere, New Holland, Caterpillar, Komatsu, Michigan, Solis e XCMG, destinadas aos reparos da Frota Oficial de Veículos leves, médios, pesados, motocicletas e máquinas/equipamentos, conforme edital.

CR SERVICE E COMÉRCIO DE PRODUTOS E PEÇAS EM GERAL LTDA EPP

LOTE 01

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	6.000 hrs	Serviço de mecânica leve.	R\$ 54,00	R\$ 324.000,00
02	3.000 hrs	Serviço de autoelétrica – leve.	R\$ 76,00	R\$ 228.000,00
03	4.000 hrs	Serviço de Funilaria – Leve.	R\$ 54,00	R\$ 216.000,00
04	4.000 km	Serviço de Guincho – Leve.	R\$ 6,75	R\$ 27.000,00
05	1.000 hrs	Serviço de torno e solda em veículos.	R\$ 135,00	R\$ 135.000,00

Valor Global do Lote: R\$ 930.000,00 (novecentos e trinta mil reais).

LOTE 02

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	8.500 hrs	Serviço de mecânica médio.	R\$ 200,00	R\$ 1.700.000,00
02	3.000 hrs	Serviço de autoelétrica – médio.	R\$ 140,00	R\$ 420.000,00
03	4.000 hrs	Serviço de Funilaria – Médio.	R\$ 120,00	R\$ 480.000,00
04	4.000 km	Serviço de Guincho – Médio.	R\$ 14,00	R\$ 56.000,00
05	1.000 hrs	Serviço de torno e solda em veículos.	R\$ 200,00	R\$ 200.000,00

Valor Global do Lote: R\$ 2.856.000,00 (dois milhões, oitocentos e cinquenta e seis mil reais).

LOTE 03

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	6.000 hrs	Serviço de mecânica pesado.	R\$ 132,00	R\$ 792.000,00
02	2.000 hrs	Serviço de autoelétrica – pesado.	R\$ 69,50	R\$ 139.000,00
03	4.000 hrs	Serviço de Funilaria – Pesado.	R\$ 110,00	R\$ 440.000,00

04	4.000 km	Serviço de Guincho – Pesado.	R\$ 12,50	R\$ 50.000,00
05	1.000 hrs	Serviço de torno e solda em veículos.	R\$ 140,00	R\$ 140.000,00
Valor Global do Lote: R\$ 1.561.000,00 (um milhão, quinhentos e sessenta e um mil reais).				

LOTE 04

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	6.000 hrs	Serviço de mecânica – máquinas/equipamentos.	R\$ 260,00	R\$ 1.560.000,00
02	5.000 hrs	Serviço de autoelétrica – máquinas/equipamentos.	R\$ 205,00	R\$ 1.025.000,00
03	3.000 hrs	Serviço de torno e solda em veículos.	R\$ 205,00	R\$ 615.000,00
Valor Global do Lote: R\$ 3.200.000,00 (três milhões e duzentos mil reais).				

LOTE 05

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	200 hrs	Serviço de mecânica – motocicleta.	R\$ 75,00	R\$ 15.000,00
02	200 hrs	Serviço de autoelétrica – motocicleta.	R\$ 71,00	R\$ 14.200,00
Valor Global do Lote: R\$ 29.200,00 (vinte e nove mil e duzentos reais).				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 23/03/2026

PROCESSO: 124/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 074/24 – **ATA DE REGISTRO:** 296/24

OBJETO: Responsável pelo fornecimento futuro de auto lanceta automática 28 G tiras para o Programa Insulino-dependente, UBS (todas unidades), ESF (todas unidades), PSM, CAISMA, CASE e Mandado Judicial.

DETENTORA: SELENIUM MEDICAL LTDA EPP

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
02	2.000 Cxs	AUTO LANCETA AUTOMÁTICA 28 G Totalmente automáticas, com acionamento por contato, espessura ultrafina e penetração consistente e indolor. É um dispositivo estéril, epigênico e não tóxico de USO ÚNICO, indicado para obter amostras de sangue capilar para testes sanguíneos obtido através do dedo ou de áreas alternativas - Capilar ; Em Polipropileno; Ponta Trifacetada Com Revestimento Siliconado Da Lamina Medidas: 28 G. Referência / Acondicionada: Caixas/100 unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica	R\$ 8,95	R\$ 17.900,00

		Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º do lote, data de fabricação e validade. Legislação: Deverá estar em conformidade com os todas as legislações atuais vigentes e NR 32 . Registro na ANVISA. Unidade de Referência: Caixa com 100 Unidades.		
--	--	--	--	--

Vigência: 12 meses. Assinatura: 15/04/2025. Validade: 24/07/2026

PROCESSO: 198/24 – PREGÃO ELETRÔNICO: 122/24 – ATA DE REGISTRO: 428/24

OBJETO: Responsável pelo registro de preços para eventual aquisição futura de gêneros alimentícios estocáveis para a Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social.

DETENTORA: CCF NUTRI LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	ACHOCOLATADO EM PÓ: O produto deverá estar de acordo com a NTA (Decreto 12.486 de 20/10/78), Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; Achocolatado em pó, enriquecido com vitaminas. Ingredientes: Açúcar, cacau em pó, minerais, maltodextrina, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico e aromatizante. Não conter Glúten. Aparência pó homogêneo e sabor e cheiro próprios. Deve estar embalado em sacos de polietileno atóxico ou lata de 400g, resistente e isento de danos, reembalados secundariamente em material resistente e reforçado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 12 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.	UN	900	R\$ 6,99	R\$ 6.291,00
2	AÇÚCAR CRISTAL: O produto deverá estar de acordo com a NTA Decreto 12.486 de 20/10/78, Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; Produto processado da cana-de-açúcar com moagem, em forma cristalizada, de	PCT	375	R\$ 17,09	R\$ 6.408,75

	grãos uniformes e transparentes. Branco de primeira qualidade. Não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, rendimento insatisfatório, coloração, misturas e peso insatisfatório. Embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 05 kg, em polietileno leitoso ou transparente, atóxica. Características: cor, odor, sabor e textura característica. Reembalados em embalagem secundária de plástico lacrado, pesando até 30 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 10 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.				
3	ARROZ BRANCO TIPO 1: O produto deverá estar de acordo com a NTA Decreto 12.486 de 20/10/78, Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; beneficiado, de procedência nacional, ser de safra corrente. Deve apresentar-se isento de mofo, odores estranhos, sujidades, insetos e substâncias nocivas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. Deve estar embalado em pacotes de 5kg, de plástico atóxico, transparente, resistente e termoselada. Embalagem secundária: fardo plástico lacrado contendo no máximo 30kg. No momento da entrega o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 10 meses, e fabricação inferior a 30 dias.	PCT	1125	R\$ 29,00	R\$ 32.625,00
4	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE: O produto deverá estar de acordo com a NTA (Decreto 12.486 de 20/10/78), Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; 1ª Qualidade. Produto obtido pelo amassamento e cozimento conveniente de massa preparada, Farinha de trigo enriquecida	UN	1650	R\$ 9,50	R\$ 15.675,00

	com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, cacau em pó, fermento químico (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio), sal, lecitina de soja corante caramelo e aromatizante. Contém Glúten. O produto deverá ser fabricado a partir de matérias - primas sãs e limpas isentas de matéria terrosa, parasitas sujidades e larvas e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária plástica, contendo entre 400g e 500g, atóxica, resistente, lacrada, reembalados em embalagem secundária de caixa de papelão reforçado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 06 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.				
9	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL: Tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico. O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 35 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e resolução n.38 FNDE. Obtido pela moagem, exclusivamente do grão de trigo beneficiado, são e limpo, livre de sujidades, materiais terrosos, parasitos, larvas e em perfeito estado de conservação. Deverá apresentar aspecto de pó fino, cor branca, cheiro e odor próprio. Deverá apresentar teor máximo de cinzas de 0,850%, teor Máximo de umidade de 14% e teor de glúten seco de no mínimo 6% p/p. Embalagem primária: pesando 1kg, indelével, plástica, resistente e atóxica, não podendo ter no produto qualquer tipo de etiqueta para identificação de seu fabricante e/ou componentes. Embalagem secundária: de saco plástico, resistente, pesando até 10kg. Validade mínima de	UN	225	R\$ 3,19	R\$ 717,75

	04 meses após a data de fabricação.				
10	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1: O produto deverá estar de acordo com a NTA (lei 6.305 de 15/12/75 e decreto 82.110 de 14/8/78), obedecendo à portaria 161 de 24/07/87-MAA; Classe carioquinha, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e íntegros de cor característica, maduros, limpos e secos, de produção de última safra. Deve apresentar-se isento de mofo, odores estranhos, sujidades, insetos, substâncias nocivas e matérias estranhas como grãos ou sementes de outras espécies. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. Deve estar embalado em pacotes de 1 kg, de polietileno atóxico, transparente, resistente e termoselada. Embalagem secundária: fardo plástico lacrado contendo no máximo 30 kg. No momento da entrega o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 6 meses, e fabricação inferior a 30 dias.	PCT	1875	R\$ 6,10	R\$ 11.437,50
12	FUBÁ DE MILHO REFINADO: O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 34 (decreto 12.486 de 20/10/78) e resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE. Obtido pela moagem do grão de milho; não deverá estar úmido, fermentado ou rançoso. Livre de sujidades, materiais terrosos, parasitos e larvas. O produto deverá apresentar rendimento mínimo após o cozimento de 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção. Deve estar embalado em pacotes de 500g, de plástico atóxico, transparente, resistente e termoselada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 6 meses, e fabricação inferior a 30 dias.	UN	263	R\$ 2,19	R\$ 575,97

13	MACARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETE: O produto deverá estar de acordo com a NTA 49 (Decreto 12.486 de 20/10/78), Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; Ingredientes: massa seca de sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina B9), ovos, e corantes naturais (urucum e cúrcuma); acondicionado em embalagem primária de pacote plástico de 500 gramas; intacta, resistente, transparentes, atóxicos; contendo data de fabricação, validade e número do lote de forma indelével; a embalagem secundária deverá ser de filme plástico (PE), reforçadas e resistentes, hermeticamente selado, pesando até 10 kg; O tempo de cozimento do macarrão deverá estar indicado na embalagem, sendo que deve levar de 8 a 10 minutos. Após cozimento o produto deverá manter a integridade do corte solicitado. Não será aceito produto quebrado ou com alterações em suas características. Validade mínima de 12 (doze) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.	UN	525	R\$ 3,20	R\$ 1.680,00
14	MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO: O produto deverá estar de acordo com a NTA 49 (Decreto 12.486 de 20/10/78), Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; Ingredientes: massa seca de sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina B9), ovos, e corantes naturais (urucum e cúrcuma); acondicionado em embalagem primária de pacote plástico de 500 gramas; intacta, resistente, transparentes, atóxicos; contendo data de fabricação, validade e número do lote de forma indelével; a embalagem secundária deverá ser de filme plástico (PE), reforçadas e resistentes, hermeticamente selado, pesando até 10 kg; O tempo de cozimento do macarrão deverá estar indicado na embalagem, sendo que deve levar de 8 a 10 minutos. Após cozimento o produto deverá manter a integridade do corte solicitado. Não será aceito produto quebrado ou com alterações em	UN	488	R\$ 3,20	R\$ 1.561,60

	suas características. Validade mínima de 12 (doze) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.				
15	MARGARINA CREMOSA COM SAL: O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 50 (decreto nº. 12.486 de 20/10/78 e RDC Anvisa nº 270 de 22/09/2005) e Resolução nº. 38 de 16/07/09 FNDE; Deverá ser de primeira linha, apresentar óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, leite desnatado e/ou soro de leite, vitamina A (1.500 U.I./100 g), sal (cloreto de sódio) máximo de 60 mg em cada porção de 10 gr do produto e outras substâncias permitidas desde que mencionadas; deverá ser livre de gorduras trans e colesterol, sem glúten, contendo água no máximo 16% sobre o peso do produto, isento de ranço, bolor, e outras características indesejáveis. Deve apresentar aspecto homogêneo, uniforme, de cor amarela clara. Embalagem primária: pote plástico atóxico e resistente com lacre de proteção intacto, pesando 500gr. Embalagem secundária: caixa de papelão tipo duplex, reforçada e resistente, pesando 6 kg trazendo a data de fabricação, número de lote e condições de armazenagem. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 10 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.	UN	975	R\$ 5,60	R\$ 5.460,00
17	PÓ DE CAFE: O produto deverá estar de acordo com a NTA (Decreto 12.486 de 20/10/78), Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; 1ª Qualidade. Categoria: tradicional. Café torrado e moído, duplamente embalado, sendo a primeira embalagem em caixa protetora de papelão e a segunda em embalagem a vácuo, laminada, torração escura, sem glúten e sem gordura saturada, com selo de pureza ABIC,	PCT	750	R\$ 31,88	R\$ 23.910,00

	embalagem pacote com 500 Gramas, reembalados secundariamente em caixa de papelão reforçado e resistente. O produto deverá ser fabricado a partir de matérias - primas sãs e limpas isentas de matéria terrosa, parasitas sujidades e larvas e em perfeito estado de conservação. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 12 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.				
18	SAL REFINADO: O produto deverá estar de acordo com a nta decreto 12.486 de 20/10/78, resoluções rdc nº 259/2002 e resolução nº38 de 16/07/09 fnde; ingredientes: sal refinado extra, iodato de potássio, antiemectantes, ferrocianeto de sódio e dióxido de silício. Não contém glútem. Características: cor, odor, sabor e textura característica. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária plástica, de polipropileno, resistente, atóxica, lacrada, contendo 1kg. Reembalados em embalagem secundária de plástico lacradopesando até 30 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade de produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 12 meses, data de fabricação inferior a 30 dias.	UN	300	R\$ 2,70	R\$ 810,00
19	VINAGRE DE MAÇA: O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 72 (decreto 12.486 de 20/10/1978) e Resolução nº. 38 de 16/07/09 FNDE. Produto fermentado acético de maçã e conservador INS 224; preparado de mosto limpo, isento de matéria terrosa e de detritos animais ou vegetais; não deverá conter substâncias estranhas à sua composição normal, exceto as permitidas, deverá apresentar acidez mínima de 4,0% p/v;	FRS	375	R\$ 9,80	R\$ 3.675,00

com aspecto límpido, de cor, cheiro e sabor próprios. Embalagem primária: frasco plástico de 750ml, atóxico, resistente, transparente, lacrado. Embalagem secundária: caixa de papelão tipo duplex, reforçada e resistente, contendo 12 frascos apresentando data de fabricação, lote e condições de armazenagem. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 10 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.				
---	--	--	--	--

COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
28	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL: Tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico. O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 35 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e resolução n.38 FNDE. Obtido pela moagem, exclusivamente do grão de trigo beneficiado, são e limpo, livre de sujidades, materiais terrosos, parasitos, larvas e em perfeito estado de conservação. Deverá apresentar aspecto de pó fino, cor branca, cheiro e odor próprio. Deverá apresentar teor máximo de cinzas de 0,850%, teor Máximo de umidade de 14% e teor de glúten seco de no mínimo 6% p/p. Embalagem primária: pesando 1kg, indelével, plástica, resistente e atóxica, não podendo ter no produto qualquer tipo de etiqueta para identificação de seu fabricante e/ou componentes. Embalagem secundária: de saco plástico, resistente, pesando até 10kg. Validade mínima de 04 meses após a data de fabricação.	UN	75	R\$ 3,19	R\$ 239,25
34	MARGARINA CREMOSA COM SAL: O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 50 (decreto nº. 12.486 de 20/10/78 e RDC Anvisa nº 270 de 22/09/2005) e Resolução nº. 38 de	UN	325	R\$ 5,60	R\$ 1.820,00

	16/07/09 FNDE; Deverá ser de primeira linha, apresentar óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, leite desnatado e/ou soro de leite, vitamina A (1.500 U.I./100 g), sal (cloreto de sódio) máximo de 60 mg em cada porção de 10 gr do produto e outras substâncias permitidas desde que mencionadas; deverá ser livre de gorduras trans e colesterol, sem glúten, contendo água no máximo 16% sobre o peso do produto, isento de ranço, bolor, e outras características indesejáveis. Deve apresentar aspecto homogêneo, uniforme, de cor amarela clara. Embalagem primária: pote plástico atóxico e resistente com lacre de proteção intacto, pesando 500gr. Embalagem secundária: caixa de papelão tipo duplex, reforçada e resistente, pesando 6 kg trazendo a data de fabricação, número de lote e condições de armazenagem. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 10 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.				
37	SAL REFINADO: O produto deverá estar de acordo com a nta decreto 12.486 de 20/10/78, resoluções rdc nº 259/2002 e resolução nº38 de 16/07/09 fnde; ingredientes: sal refinado extra, iodato de potássio, antiumectantes, ferrocianeto de sódio e dióxido de silício. Não contém glútem. Características: cor, odor, sabor e textura característica. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária plástica, de polipropileno, resistente, atóxica, lacrada, contendo 1kg. Reembalados em embalagem secundária de plástico lacradopesando até 30 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade de produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 12 meses, data de fabricação	UN	100	R\$ 2,70	R\$ 270,00

	inferior a 30 dias.				
--	---------------------	--	--	--	--

Vigência: 12 meses. Assinatura: 08/10/2025. Validade: 23/10/2026

PROCESSO: 204/24 – PREGÃO ELETRÔNICO: 128/24 – ATA DE REGISTRO: 417/24

OBJETO: Responsável pela confecção e fornecimento futuro de gênero de padaria para atender todos os equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.

DETENTORA: ÂNGELO RIBEIRO DE LIMA ME

LOTE 01

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	80 Kg	BOLACHA PETIT FOUR COM GOIABADA: Bolacha petit four casadinho com goiabada. Ingredientes como farinha de trigo, goiabada, açúcar, manteiga e ovo. Pedido por quilograma (kg).	R\$ 49,56	R\$ 3.964,80
02	250 Kg	CAROLINA DE DOCE DE LEITE: Composição básica de água, manteiga, sal, açúcar, farinha de trigo, ovos. Recheio de doce de leite ou chocolate. Embalagem tipo bandeja de papelão. Peso unitário mínimo de 0,20 gramas. Pedido por quilograma (kg).	R\$ 48,00	R\$ 12.000,00
03	250 Kg	MINI SONHO DE CREME: Os ingredientes do pão são farinha de trigo, sal, água, ovos, fermento, açúcar, gordura. Recheio de creme. Peso unitário aproximado de 25 gramas. Pedido por quilograma (kg).	R\$ 40,99	R\$ 10.247,50
04	250 Kg	MINI SONHO DE GOIABADA: Os ingredientes do pão são farinha de trigo, sal, água, ovos, fermento, açúcar, gordura. Recheio de goiabada. Peso unitário aproximado de 25 gramas. Pedido por quilograma (kg).	R\$ 46,33	R\$ 11.582,50
05	2.500 Unid	MINI TORTINHA DE LIMÃO: Massa crocante e branca com recheio de limão. Com ingredientes como farinha de trigo, leite condensado, creme de leite, margarina, ovo, limão e açúcar. Peso unitário mínimo de 35 gramas. Pedido por unidade (un).	R\$ 2,80	R\$ 7.000,00
06	2.500 Unid	MINI TORTINHA DE MORANGO: Massa crocante e branca com recheio de creme e morango. Peso unitário mínimo de 35 gramas. Pedido por unidade (un).	R\$ 2,80	R\$ 7.000,00
07	2.000 Unid	PANETONE DE FRUTAS: Massa de panetone com frutas cristalizadas. Pesando no mínimo 500 gramas. Pedido por unidade	R\$ 16,00	R\$ 32.000,00

(un).	
Valor Global do Lote: R\$ 83.794,80 (oitenta e três mil setecentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos)	

LOTE 02

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	100 Kg	BOLO DE ABACAXI: Bolo recheado para festa. Massa de pão de ló branco com calda neutra ou de abacaxi. Recheio de creme branco com pedaços de abacaxi. Cobertura de marshmallow com pedaços de abacaxi. Pedido por quilograma (kg).	R\$ 43,00	R\$ 4.300,00
02	100 Kg	BOLO DE LEITE NINHO: Bolo recheado para festa. Massa de pão de ló branco, umedecida com calda neutra. Recheio de mousse de leite ninho. Cobertura de mousse de leite ninho e raspa de chocolate branco. Pedido por quilograma (kg).	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00
03	100 Kg	BOLO DE MORANGO: Bolo recheado para festa. Massa de pão de ló branco com calda neutra. Recheio de creme branco com pedaços de morango fresco. Cobertura de chantilly com risco de geléia de morango e morangos inteiros. Pedido por quilograma (kg).	R\$ 49,85	R\$ 4.985,00
04	100 Kg	BOLO MOUSSE DE CHOCOLATE: Bolo recheado para festa. Bolo de Mousse de Chocolate com Raspas de Chocolate. Massa de pão de ló de chocolate, umedecida com calda neutra. Recheio de mousse de chocolate. Cobertura de raspa de chocolate ao leite. Pedido por quilograma (kg).	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00
05	120 Unid	BOLO SIMPLES DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE: Bolo simples com cobertura. Bolo de cenoura com cobertura de chocolate. Forma medindo 22 x 18 cm e pesando no mínimo 500 gramas. Utilizando mistura própria para a fabricação do produto. Etiqueta com indicação do nome do fornecedor, produto, peso, informação nutricional, data de fabricação e demais especificações exigidas na legislação vigente. A data de fabricação deverá ser a mesma do dia no qual será entregue. Pedido por unidade (un).	R\$ 35,43	R\$ 4.251,60

06	120 Unid	BOLO SIMPLES DE CHOCOLATE COM COBERTURA DE CHOCOLATE: Bolo simples com cobertura. Bolo de chocolate com cobertura de chocolate. Forma medindo 22 x 18 cm e pesando no mínimo 500 gramas. Utilizando mistura própria para a fabricação do produto. Etiqueta com indicação do nome do fornecedor, produto, peso, informação nutricional, data de fabricação e demais especificações exigidas na legislação vigente. A data de fabricação deverá ser a mesma do dia no qual será entregue. Pedido por unidade (un).	R\$ 38,60	R\$ 4.632,00
07	120 Unid	BOLO SIMPLES DE FUBÁ COM COBERTURA DE GOIABADA: Bolo simples com cobertura. Bolo de fubá com cobertura de goiabada. Forma medindo 22 x 18 cm e pesando no mínimo 500 gramas. Utilizando mistura própria para a fabricação do produto. Etiqueta com indicação do nome do fornecedor, produto, peso, informação nutricional, data de fabricação e demais especificações exigidas na legislação vigente. A data de fabricação deverá ser a mesma do dia no qual será entregue. Pedido por unidade (un).	R\$ 39,78	R\$ 4.773,60
08	3.000 Unid	BOLO TIPO GELADO EMBALADO: Sabor de coco. Massa branca, umedecida, com calda de leite, coco e leite condensado, passado no coco ralado. Embrulhado no papel alumínio com 4,5 cm x 4,5 cm, pesando aproximadamente 80 gramas cada pedaço. Pedido por unidade (un).	R\$ 6,30	R\$ 18.900,00
Valor Global do Lote: R\$ 50.642,20 (cinquenta mil seiscentos e quarenta e dois reais e vinte centavos)				

LOTE 03

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	190 Kg	BOLO SALGADO DE PÃO DE FORMA: Sabor frango. Frango desfiado com catupiry e legumes. Pão de forma recheado com frango desfiado com catupiry e legumes como batata, ervilha, milho, cheiro verde, azeitona, maionese, batata-palha e cobertura de purê de batata. Pedido por quilograma (kg).	R\$ 63,00	R\$ 11.970,00

02	3.500 Unid	LANCHE DE MORTADELA E QUEIJO: Pão francês embalado em embalagem plástica. Lanche composto de pão francês de 50 gramas, cortado ao meio, com recheio de uma fatia de mortadela e uma fatia queijo mussarela. Acondicionado em plástico atóxico e embalado individualmente. Pedido por unidade (un).	R\$ 4,40	R\$ 15.400,00
03	3.500 Unid	LANCHE DE PRESUNTO, QUEIJO, ALFACE E TOMATE: Pão francês embalado em embalagem plástica. Composto de pão francês de 50 gramas, cortado ao meio, com recheio de uma fatia de presunto, uma fatia queijo mussarela, uma folha de alface crespa e uma rodela tomate. Acondicionado em plástico atóxico e embalado individualmente. Pedido por unidade (un).	R\$ 4,40	R\$ 15.400,00
04	160 Cento	MINI BOLINHA DE QUEIJO: Salgado tipo bolinha de queijo frito. A massa deve vir cozida. O produto deverá ser frito no dia da entrega. Peso unitário mínimo de 30 gramas. Pedido por cento (cen).	R\$ 63,00	R\$ 10.080,00
05	160 Cento	MINI COXINHA DE FRANGO: Salgado tipo coxinha de frango frito. A massa deve vir cozida. O produto deverá ser frito no dia da entrega. Peso unitário mínimo de 30 gramas. Pedido por cento (cen).	R\$ 63,00	R\$ 10.080,00
06	120 Cento	MINI QUIBE: Salgado tipo mini quibe frito. Produzido com trigo para quibe e carne bovina (patinho ou coxão mole). O produto deverá ser frito no dia da entrega. Peso unitário mínimo de 25 gramas. Pedido por cento (cen).	R\$ 64,00	R\$ 7.680,00

Valor Global do Lote: R\$ 70.610,00 (setenta mil seiscentos e dez reais)

LOTE 04

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	120 Cento	MINI CROISSANT DE PRESUNTO E QUEIJO: Salgado tipo mini croissant assado. O produto deve vir com a coloração marrom claro. O produto deverá ser assado no dia da entrega. Ele deverá estar acondicionado em embalagem apropriada. Peso unitário mínimo de 30 gramas. Pedido por cento (cen).	R\$ 58,00	R\$ 6.960,00

02	120 Cento	MINI ENROLADINHO DE PRESUNTO E QUEIJO: Salgado tipo mini enroladinho assado. Recheado de presunto, queijo e orégano. O produto deve vir com a coloração marrom claro. O produto deverá ser assado no dia da entrega. Ele deverá estar acondicionado em embalagem apropriada. Peso unitário entre 30 e 40 gramas. Pedido por cento (cen).	R\$ 62,00	R\$ 7.440,00
03	120 Cento	MINI ENROLADINHO DE SALSICHA: Salgado tipo mini enroladinho assado. Recheado de salsicha. O produto deve vir com a coloração marrom claro. O produto deverá ser assado no dia da entrega. Ele deverá estar acondicionado em embalagem apropriada. Peso unitário entre 30 e 40 gramas. Pedido por cento (cen).	R\$ 62,00	R\$ 7.440,00
04	120 Cento	MINI ESFIRRA DE CARNE: Salgado tipo mini esfiha assada de carne moída. O produto deverá ser assado no dia da entrega. Peso unitário mínimo de 30 gramas. Pedido por cento (cen).	R\$ 62,00	R\$ 7.440,00
05	120 Cento	MINI ESFIRRA DE FRANGO COM CATUPIRY: Salgado tipo mini esfiha assada com recheio de carne de frango desfiada com catupiry. O produto deverá ser assado no dia da entrega. Peso unitário mínimo de 30 gramas. Pedido por cento (cen).	R\$ 62,00	R\$ 7.440,00
06	250 Kg	PÃO DE QUEIJO: Salgado tipo pão de queijo. O produto deverá ser assado no dia da entrega. Peso unitário mínimo de 25 gramas. Pedido por quilograma (kg).	R\$ 33,00	R\$ 8.250,00
Valor Global do Lote: R\$ 44.970,00 (quarenta e quatro mil novecentos e setenta reais)				

Vigência: 12 meses. Assinatura: 03/10/2025. Validade: 21/10/2026

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Quebra de Ordem Cronológica

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de empresa para prestação de serviços em laudos radiométricos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para emissão de laudos do equipamento lotado no Pronto Socorro Municipal.

Fornecedor: Consult Radiometria e Qualidade Ltda

Empenho(s): 3322/2026

Valor: R\$ 424,27

Avaré, 20 de julho de 2.026

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de prestação de serviços especializados de consultoria e assessoria e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para estruturar operação de cessão de créditos nos termos da Lei Complementar nº 208/2024.

Fornecedor: Fundação Instituto de Pesquisas Econômicas FIPE

Empenho(s): 7008/2026

Valor: R\$ 123.750,00

Avaré, 20 de julho de 2026

Itamar de Araujo

Secretário Municipal de Fazenda

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de empresa para prestação de serviços de transporte, tratamento adequado e destinação final dos resíduos de serviço de saúde e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender a Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

Fornecedor: Medic Tec Ambiental Ltda Me

Empenho(s): 1019/2026

Valor: R\$ 72.822,90

Avaré, 20 de julho de 2.026

Judésio Borges

Secretário Municipal de Meio Ambiente

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de medicamentos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: RR Medical Ltda

Empenho(s):

7039,7489,9737,9938,9941,10307,10308,11548/2026

Valor: R\$ 74.955,34

Avaré, 20 de julho de 2.026

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de empresa para transporte coletivo de alunos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender demanda da Secretaria Municipal de Educação.

Fornecedor: West Side Viagens E Turismo Ltda.

Empenho(s): 5495/2026

Valor: R\$ 23.688,00

Avaré, 20 de julho de 2.026

César Augusto de Oliveira

Secretário Municipal de Educação

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano X | Edição nº 2785

Prefeito: Roberto Araujo

Outros Atos

186 - UNIAO NEGRA AVAREENSE
Contabilidade

Balanço Patrimonial

FOLHA: 1
Data: 31/12/2025
Hora: 15:49:53

CNPJ: 00.885.161/0001-00

NIRE nº de 30/12/1899

Consolidação: Empresa

Grau: 6

Encerrado em: 31/12/2025

ATIVO	171.492,49
CIRCULANTE	73.381,52
DISPONIBILIDADES	72.535,35
CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA	1,00
CAIXA	1,00
CAIXA GERAL	1,00
BANCOS CONTA MOVIMENTOS	2,65
BANCOS NO PAIS	2,65
PAG BANK 76661150-3	2,65
APLICAÇÕES FINANCEIRAS	72.531,70
APLICAÇÕES FINANCEIRA NO PAIS	72.531,70
APLICAÇÕES FINANCEIRAS BB RENDE FACIL 56003-0	1.085,49
APLICAÇÃO FINANCEIRA BB CDB 60163-2	41.443,81
APLICAÇÃO FINANCEIRA 59334-6	3.485,48
APLICAÇÃO FINANCEIRA 56218-1	525,56
APLICAÇÃO FINANCEIRA 65320-9	25.991,36
CREDITOS	846,17
TRIBUTOS E CONTRIBUIÇÕES	846,17
TRIBUTOS E CONT A RECUPERAR	846,17
IRR FONTE APLIC. FINANCEIRAS	837,10
IRPJ A RECUPERAR	9,07
ATIVO NÃO CIRCULANTE	98.110,97
IMOBILIZADO	98.110,97
TANGIVEL	98.110,97
BENS MOVEIS E IMOVEIS	98.110,97
MOVEIS E UTENSILIOS	15.390,00
EQUIPAMENTOS	12.325,27
SALA INFORMATICA FUNCAD	70.395,70
TOTAL DO ATIVO	171.492,49
PASSIVO	171.492,49
CIRCULANTE	85,98
OBIGAÇÕES FISCAIS, SOCIAIS E TRABALHISTAS	85,98
FISCAIS	85,98
IMPOSTOS A RECOLHER	38,91
ISS SERVIÇOS TOMADOS A RECOLHER	38,91
IMPOSTOS FEDERAIS	47,07
CSLL A RECOLHER	47,07
PATRIMONIO LIQUIDO	171.406,51
PATRIMONIO SOCIAL	171.406,51
CONTAS PATRIMONIAIS	8.825,99
PATRIMONIO	8.825,99
PATRIMONIO SOCIAL	8.825,99
RESERVAS	162.580,52
SUPERAVIT OU DEFICIT	162.580,52
SUPERAVIR OU DEFICIT ACUMULADO	162.580,52
TOTAL DO PASSIVO	171.492,49

Reconhecemos a exatidão do presente Balanço Patrimonial com base nas informações e na documentação apresentada, encerrado em 31/12/2025, somando tanto no Ativo como no Passivo, a importância de R\$ 171.492,49 (cento e setenta e um mil, quatrocentos e noventa e dois reais e quarenta e nove centavos).

186 - UNIAO NEGRA AVAREENSE
Contabilidade

Balanco Patrimonial

FOLHA: 2
Data: 31/12/2025
Hora: 15:49:53

CNPJ: 00.885.161/0001-00

INTE: 00.00000000

Documento assinado digitalmente



ISABEL CRISTINA CORREA CRUZ
Data: 16/07/2026 16:57:23-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

ISABEL CRISTINA CORREA CRUZ
ADMINISTRADOR
CPF 217.346.788-36

Grau: 6

Encerrado em: 31/12/2025

CARLOS ALBERTO
VENTRELLA:00558432808

Assinado de forma digital por CARLOS
ALBERTO VENTRELLA:00558432808
Dados: 2026.07.15 16:17:33 -03'00'

CARLOS ALBERTO VENTRELLA
CONTABILISTA
CRC 110647

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano X | Edição nº 2785

Prefeito: Roberto Araujo

186 - UNIAO NEGRA AVAREENSE
Contabilidade

DRE

FOLHA: 3
Data: 31/12/2025
Hora: 16:22:01

CNPJ: 00.885.161/0001-00
Consolidação: Empresa

Grau: 6

Período: 01/2025 a 12/2025

RECEITA OPERACIONAL BRUTA	259.061,97
DOAÇÕES	47.976,54
DOAÇÕES DE PESSOAS FISICAS	34.858,80
DOAÇÕES NOTA FISCAL PAULISTA	4.107,75
ORGANIZAÇÕES DE FESTAS	9.009,99
CONVENIOS COM MUNICIPIO	211.085,43
REPASSE FUNDO P.M. AVARE 56003	120.000,00
FUNDO MUNICIPAL 60163	41.441,53
FUNDO AVARE BL PSB FNAS 59334	7.085,28
(-) DEVOLUÇÃO CONVENIO PM AVARE	-7.441,38
FUNDO SP- SEC DRADS	50.000,00
DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA	0,00
RECEITA LÍQUIDA	259.061,97
CUSTOS	0,00
LUCRO BRUTO	259.061,97
DESPESAS OPERACIONAIS	203.213,07
DESPESAS OPERACIONAIS	203.213,07
SERVIÇO DE TERCEITOS	51.467,77
CONTRATO COM AUTONOMOS - RPA	51.467,77
REMUNERAÇÃO A PROFISSIONAIS SEM VINCULO	5.365,32
HONORÁRIOS CONTABEIS	5.365,32
ENCARGOS COM TERCEIROS	17.825,01
PREVIDENCIA SOCIAL - INSS	17.825,01
REMUNERAÇÃO A FUNCIONÁRIOS	29.217,39
SALARIOS E ORDENADOS	28.217,39
RESCISÕES E INDENIZAÇÕES A FUNC	1.000,00
ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTA	12.419,13
INSS -PREVIDENCIA SOCIAL	10.129,69
FGTS	2.289,44
MATERIAL PARA EXPEDIENTE	4.575,82
MATERIAL DE EXPEDIENTE	4.575,82
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES	202,86
ISS SERV TOMADOS	202,86
ATENDIMENTOS A CRIANÇAS E ADOLECENTES	80.976,42
DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO E LANCHES	24.580,43
OUTRAS DESPESAS GERAIS	53.869,74
MATERIAL DE LIMPEZA	2.526,25
ENCARGOS MORATORIOS	1.163,35
MULTA E JUROS DE MORA	109,59
TARIFA E DESPESAS BANCARIAS	1.053,76
RESULTADO ANTES DAS OPERAÇÕES FINANCEIRAS	55.848,90
RECEITAS FINANCEIRAS	1.214,20
APLICAÇÕES FINANCEIRAS	1.214,20
RENDIMENTOS APLICAÇÕES FINANCEIRAS	1.214,20
DESPESAS FINANCEIRAS	28,51
BANCÁRIAS	28,51
IOF APLIC FINANCEIRAS	28,51
RESULTADO ANTES DAS PROVISÕES TRIBUTÁRIAS	57.034,59
PROVISÕES TRIBUTÁRIAS (CSLL/IRPJ)	291,41
PROVISÕES	291,41
PROVISÃO I.R.P.J.	182,12
PROVISÃO C.S.L.L.	109,29
LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	56.743,18

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano X | Edição nº 2785

Prefeito: Roberto Araujo

186 - UNIAO NEGRA AVAREENSE
Contabilidade

DRE

FOLHA: 4
Data: 31/12/2025
Hora: 16:22:01

CNPJ: 00.885.161/0001-00

Consolidação: Empresa

Grau: 6

Período: 01/2025 a 12/2025



Documento assinado digitalmente

ISABEL CRISTINA CORREA CRUZ

Data: 16/07/2026 16:59:03-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

ISABEL CRISTINA CORREA CRUZ
ADMINISTRADOR
CPF 217.346.788-36

CARLOS ALBERTO
VENTRELLA:00558432808

CARLOS ALBERTO VENTRELLA
CONTABILISTA
CRC 110647

Assinado de forma digital por

CARLOS ALBERTO

VENTRELLA:00558432808

Dados: 2026.07.15 16:51:44 -03'00'

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano X | Edição nº 2785

Prefeito: Roberto Araujo

UNIAO NEGRA AVAREENSE
Contabilidade

Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido

FOLHA: 5
Data: 31/12/2025
Hora: 15:53:52
Mês/Ano: 12/2025

CNPJ: 00.885.161/0001-00

	PATRIMONIO SOCIAL	SUPERAVIT	Total do Patrimônio Líquido
Saldos Iniciais	8.825,99	105.837,34	114.663,33
RESULTADO DO EXERCÍCIO	0,00	56.743,18	56.743,18
Transações de Capital com os Sócios	0,00	56.743,18	56.743,18
Outras Transações de Capital	0,00	0,00	0,00
Outros Resultados Abrangentes	0,00	0,00	0,00
Saldos Finais	8.825,99	162.580,52	171.406,51



Documento assinado digitalmente
ISABEL CRISTINA CORREA CRUZ
Data: 16/07/2026 17:00:11-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

ISABEL CRISTINA CORREA CRUZ
ADMINISTRADOR
CPF 217.346.788-36

CARLOS ALBERTO
VENTRELLA:00558432808

CARLOS ALBERTO VENTRELLA
CONTABILISTA
CRC 110647

Assinado de forma digital por
CARLOS ALBERTO
VENTRELLA:00558432808
Dados: 2026.07.15 16:52:37 -03'00'

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano X | Edição nº 2785

Prefeito: Roberto Araujo

UNIAO NEGRA AVAREENSE
Contabilidade

Demonstração dos Fluxos de Caixa

FOLHA: 6
Data: 31/12/2025
Hora: 16:58:10

CNPJ: 00.885.161/0001-00
Consolidação: Empresa

Método: Direto

Período: 01/2025 a 12/2025

Conta	Descrição	Valor
1	FLUXO DE CAIXA ATIVIDADES OPERACIONAIS	129.501,54
1.001	CAIXA	1,00
1.002	APLICAÇÕES FINANCEIRAS	72.531,70
1.003	DOAÇÕES	47.976,54
1.004	CONVENIOS MUNICIPAIS E ESTADUAIS	211.085,43
1.005	BANCO NO PAÍS	2,65
1.010	RECEITAS OPERAÇÕES FINANCEIRAS	1.214,20
1.500	SERVIÇOS DE TERCEIROS	-74.658,10
1.501	REMUNERAÇÃO A FUNCIONARIOS	-29.217,39
1.502	ENCARGOS SOCIAIS	-12.419,13
1.503	IMPOSTOS E TAXAS	-202,86
1.504	DESPESAS COM ATENDIMENTO A CRIANÇAS	-80.976,42
1.506	OUTRAS DESPESAS	-4.575,82
1.600	DESPESAS BANCÁRIAS	-1.260,26
Aumento/Redução de Caixa e Equivalentes de Caixa		129.501,54
Caixa e Equivalentes de Caixa		
No início do Período		15.740,16
No final do Período		72.483,34
Variação		56.743,18



Documento assinado digitalmente
ISABEL CRISTINA CORREA CRUZ
Data: 16/07/2026 17:01:23-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

ISABEL CRISTINA CORREA CRUZ
ADMINISTRADOR
CPF 217.346.788-36

CARLOS ALBERTO
VENTRELLA:00558432808

CARLOS ALBERTO VENTRELLA
CONTABILISTA
CRC 110647

Assinado de forma digital por
CARLOS ALBERTO
VENTRELLA:00558432808
Dados: 2026.07.15 17:00:27 -03'00'

UNIAO NEGRA AVAREENSE
Contabilidade

Notas Explicativas

FOLHA: 7
Data: 31/12/2025
Hora: 17:01:24

CNPJ: 00.885.161/0001-00
Consolidação: Empresa

Ano: 2025

Estabelecimento: 186 - UNIAO NEGRA AVAREENSE - 00.885.161/0001-00
Notas Explicativas Gerais

1. NOTAS EXPLICATIVAS 2025

Nota 1 - Contexto Operacional

A entidade UNIÃO NEGRA AVAREENSE - UNA, inscrita no CNPJ nº 00.885.161/0001-00, fundada em 02/10/1994, sem fins lucrativos, com apuração anual, exerce a atividade de atendimento de crianças e adolescentes de 6 a 15 anos e suas respectivas famílias, em situação de vulnerabilidade, de forma contínua e planejada com sede no município de Avaré, Estado de São Paulo, situada na Rua Antonieta Paulucci, 907, Conj. Habitacional Altos da Boa Vista.

Nota 2 - Política Contábil e Demonstrações

As demonstrações contábeis encerradas em 31 de dezembro de 2025, compreendem o Balanço Patrimonial (BP), a Demonstração de Resultado do Exercício (DRE), Demonstrações das Mutações do Patrimônio (DMPL), Demonstração do Fluxo de Caixa (DFC), que foram elaboradas a partir das diretrizes contábeis e normas contábeis aplicáveis.

Nota 3 - Regime Contábil Aplicado

A escrituração contábil foi realizada com base no § 4º do art. 176 da Lei nº 6.404/1976 (Lei das S/A). O resultado do exercício foi apurado de acordo com o regime de competência, que estabelece que as receitas e despesas devem ser incluídas na apuração do resultado dos períodos em que ocorrerem, de forma simultânea quando se correlacionarem, independentemente de recebimento ou pagamento.

Nota 4 - Imobilizado

Itens do imobilizado são mensurados pelo custo histórico de aquisição.

Nota 5 - A entidade no exercício de 2025 não gozou da gratuidade dos encargos previdenciários.



Documento assinado digitalmente

ISABEL CRISTINA CORREA CRUZ

Data: 16/07/2026 17:03:10-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

ISABEL CRISTINA CORREA CRUZ
ADMINISTRADOR
CPF 217.346.788-36

CARLOS ALBERTO

VENTRELLA:0055843

2808

CARLOS ALBERTO VENTRELLA
CONTABILISTA
CRC 110647

Assinado de forma digital por

CARLOS ALBERTO

VENTRELLA:00558432808

Dados: 2026.07.15 17:02:35 -03'00'



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social
Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS

CONVOCAÇÃO

A Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, vem por meio desta **CONVOCAR todos os membros Conselheiros Titulares e os Suplentes**, para a **Reunião Ordinária** que ocorrerá no dia **21/07/2026 – Terça-feira às 09:00 horas**, na sede da Sala dos Conselhos, situado na **Rua Rio Grande do Sul, 1810, Centro Administrativo– Centro – Avaré – SP.**

Pauta:

- 1) Discussão e deliberação da Prestação de Contas do 1º Semestre 2026;
- 2) Discussão e deliberação do Ofício nº 39//2026 – SEMADS/PSB – Aquisição de divisórias com recurso IGD-M
- 3) Devolutiva do Ofício nº 70.2026 – APAE – Indicação de novos membros;
- 4) Outros assuntos

Avaré, 16 de julho de 2026.



Adriana Vidal da Silva Alves
Presidente do CMAS

Endereço: Rua Rio Grande do Sul, 1810 – Centro Administrativo, 1810 – Centro – Avaré – SP - Telefone: (14) 3711-2556
e-mail: cmass@avare.sp.gov.br



ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ 46.634.168/0001-50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DPTO. RECURSOS HUMANOS/GESTÃO DE PESSOAL



EXTRATO DE DECISÃO

Processo Expediente nº 204/2026 – DRH/DP

Interessado: Paulo Vicente Nogueira Martins

Assunto: Pedido de Reconsideração.

O Departamento de Recursos Humanos e Gestão de Pessoal torna público que, conforme decisão do Secretário Municipal da Administração constante à fl. 16 dos autos, foi indeferido o pedido de reconsideração apresentado pelo interessado, mantendo-se o resultado de inaptidão para o cargo de Agente Administrativo, conforme conclusão técnica do Departamento Especializado em Saúde e Segurança do Servidor – DESS.

Estância Turística de Avaré, 17 de julho de 2026.

Departamento de Recursos Humanos e Gestão de Pessoal



ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ 46.634.168/0001-50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DPTO. RECURSOS HUMANOS/GESTÃO DE PESSOAL



EXTRATO DA ANÁLISE DE ACÚMULO DE CARGOS

A Prefeitura da Estância Turística de Avaré, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração/Departamento de Recursos Humanos e Gestão de Pessoal, torna público o extrato referente à análise de acúmulo de cargos abaixo relacionado, cuja regularidade foi reconhecida após análise da documentação apresentada, nos termos do artigo 37, inciso XVI, da Constituição Federal, conforme manifestação constante dos respectivos autos.

Nome	Concurso nº	Cargo	Situação	Nº Processo/Expediente /Despacho
Josemeire Santiago Florencio	03/2025	Técnico em Enfermagem	Deferido	194/2026 – de fls.31
Dagmar dos Santos Fiorato Parischi	01/2025	PEB II – Educação Especial	Deferido, condicionado a posse da interessada à comprovação da efetiva exoneração do cargo de PEB I antes da investidura no novo cargo.	192/2026 – de fls.35
Carlos Cesar Marques Collela	03/2025	Enfermeiro	Deferido, devendo permanecer mantidas as condições de compatibilidade de horários.	169/2026 – de fls.29
Maria Julia Villen Faria Passos	03/2025	Médico Clínico Geral	Deferido	159/2026 – de fls.31
Ariani Fernanda Zaratini	01/2025	PEB I	Deferido, devendo permanecer mantidas as condições de compatibilidade de horários.	191/2026 – de fls.30
Mariane Righi de Andrade Tavares	01/2025	PEB II – Inglês	Deferido, condicionado a posse da interessada à comprovação da efetiva exoneração do cargo de Professor Adjunto antes da investidura no novo cargo.	193/2026 – de fls.33

Publique-se para conhecimento dos interessados e demais efeitos legais.

Departamento de Recursos Humanos e Gestão de Pessoal

Data: 16/07/2026